
CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

TERMO ADITIVO 051/2022 - SMS.G 

DO CONTRATO DE GESTÃO N 2  R001/2014-SMS. G 

PROCESSO: 	 2013-0.339.733-8 

SEI 6018.2021/0098008-6 

CONTRATANTE: 
	

PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

CONTRATADA: 
	

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA ASF 

OBJETO DO CONTRATO: 	GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE 

SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE 
SAÚDE PARELHEIROS. 

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação de Plano de Trabalho e Orçamentário para o 

período de 01 de janeiro a 31 de janeiro de 2022. 

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, 

com sede na Rua Fernandes Moreira, 1470, Chácara Santo Antônio, neste ato 

representado pelo Coordenador de Saúde, MARCELO DELL'AQUILA GONÇALVES, 

brasileiro, casado, portador do RG n9  11.581.223-4, inscrito no CPF/MF n9 126.297.518-

21, designado por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA -

ASF, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos autos do processo 

administrativo n° 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação n° 013), com CNPJ/MF 

68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob n9  945106 com endereço na Praça Marechal 

Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP. 01244-050, e com Estatuto 

arquivado no 72 Cartório de Registro Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste ato 

representada por seus procuradores MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA, 

brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG n2  6.706.300 SSP/SP, inscrita 

no CPF/MF sob n2  063.075.788/74, residente e domiciliada, nesta Capital, e MARIA ISABEL 

RIBEIRO DE CAMPOS, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG n2 

10.969.704-2 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n9  015.347.328/29, residente e domiciliada, 

nesta Capital, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 

n 9  8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n9 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e 

sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal n9  8.666 

de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE 

GESTÃO N 2  R001/2014 —SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas. 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

 

    

    

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Inclusão de recursos para o período de 01 de janeiro a 31 de janeiro de 2022 no valor de R$ 

11.673.480,93 (Onze milhões, seiscentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais e 

noventa e três centavos) a TÍTULO DE CUSTEIO, conforme cronograma: 

Cronograma de Desembolso 

Janeiro/2022 TOTAL 

CUSTEIO R$ 11.673.480,93 R$ 11.673.480,93 

TOTAL R$ 11.673.480,93 R$ 11.673.480,93 

As despesas acima onerarão as dotações orçamentárias n2  84.10.10.301.3043.2.520.33508500 e 

84.10.10.302.3026.2.507.33508500, ambas em Fontes 00, 02 e 03. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Anexo II — Parâmetros para pagamento 

Anexo III — Matriz de indicadores de Qualidade e Quadro Explicativo; 

Anexo V — Quadro de RH e Metas; 

Anexo VI — Plano Orçamentário de Custeio; 

Anexo VII — Dimensionamento de RH. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n2  R001/2014 - SMS.G. 
rrign f4r-e-Nwl 	 fr-Ni Invrorin n nrc.cnnta formo arn rui I ri, iofrnf wiac rla intral fnnr 

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas 

assinado. 

São Paulo, :. :4? de 2022. 

JAN. 
• ta• 	

U ILA GONÇALVES 

	

COO . ' 	 GIONAL DE SAÚDE SUL 

MARIA EUGENIA F. PEDROSO DE UMA 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA 

TESTEMUNHAS: 

No4ÇVL- 

P.e 3iCY.311 

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA 

to,  
Nome/RG 	

5\ orn
do Santos (Me

a
(Meara 

 

COREM 42646 
. 625 W1512  

X9,11-42— 

2 



A
n
e
xo

  I
I —

  P
ar

â
m

et
ro

s
  p

a
ra

  P
a
ga

m
e
n
to

  e
  a

va
lia

çã
o

  d
e

  D
es

e
m

p
e
n
h

o
  p

o
r  

Li
n

h
a
  d

e
  S

e
rv

iç
o
:  

D
IM

E
N

S
Õ

E
S

  D
A

  A
V

A
LI

A
Ç
Ã

O
 D

E
 D
E

S
E

M
P

E
N

H
O

 D
O

 C
O

N
T

R
A

T
O

 
 

Q
U

A
L
ID

A
D

E
 

P
a
râ

m
et

ro
s  

d
e

  a
va

lia
çã

o
:  m

a
tr

iz
  d

e
  

In
di

ca
d
o
re

s  
d

e
  Q

u
a
lid

a
d

e
  

C
á

lc
u
lo

  d
o
  v

a
lo

r  
d

o
  

d
e
sc

o
nt

o
  

7.e..- 	„ -„ s. 	c. Ç 	à. 	.1, 2 
.° 	•',3 	Lel 	-c, 	no 
,3 	n 

-,' 	T.:, 	--- O c , 9. Cl. O 	o o  'd 
2 n  , ti. o  
CL  .i'b- 	O 	.- -O 
2 C "O -.? O 
C 	(Ti 	C 	. ti 
e V.I 	15,  > ti 
Ti)." 	E 	,'"7"' -2 	L.9 

al 	o 
'O 	... 	,.., 

e 	,,, «9 ... 	qJ 
CU .- 	E 
E 	a. 	(Ti 
'2 	E-,-,r° 

CO 	7 - o_ 	u 

a°o o ,--, 

o i6 

C 
O 
O. O. 

P
a
râ

m
e
tr

o
  d

e
  a

va
lia

çã
o
;  m

e
ta

s  
d

e
  p

ro
d
u
çã

o
  

as
si

st
e

nc
ia

l  e
st

a
b
e

le
ci

da
s  

p
a

ra
  c

a
da

  l
in

h
a
  d

e
  

se
rv

iç
o/

u
n
id

a
d

e
  

C
á

lc
u
lo

  d
o
  v

a
lo

r  
d
o
  

d
e

sc
o
nt

o
  

e 	a, 	R, 	m -a 	'-' na 	._ 	o -CI 	0., 	a.' 	CO 	O 	-O ° 	o E L,   -o 	-- 	ru 	c, 
2  "' 7, 72-  > F3 0 
:2- 	'c' 	ro- -g 	'' 	-',. 

a; 	ra 	a, 	Ti) 	73 	J 	U 	...`... 
-o -6' -o 7 	,a  Lr. 	. 	g 
o . 	go 	o c 01 -.° u ..... 	_C 	CL 	'- 	111 	ai - 	- 	C 	.., 	L. O 	'- .- 	a, 	V .0 -O 

c,-   crh 	CU 	,_ 	O 	O  d) 	,-, 	c 	irC 	..', 	O 
0 	en 	r.J 	c 

P
a

râ
m

e
tr

o
  

m
ín

im
o

  d
e

  

cu
m

p
ri

m
e

nt
o
  

d
a

s  
m

e
ta

s  

à2. Ti, 
CO 

R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

•:( 
2 

2 
tm 0. 
o 
Cf Lu 

P
a
râ

m
e
tr

o
s  

d
e
  a

va
lia

çã
o  

e
q

u
ip

e
  m

ín
im

a
  p

o
r  

u
n
id

a
d

e
  e

st
a

b
e

le
ci

;  a
  e

m
  c

o
nt

ra
to

  

â
lc

u
lo

  d
o

  v
a
lo

r  
d

o
  

d
e

sc
o
nt

o
  

Ti) 
-0) 	. 	;z", 	E 
O 	2 	mci.) 	j: 	- 	,--7, 

..7, 	t• 	..n 
(Ti

'-'fp, 
O .. 	.. ,,, 
- 	ai 
	c 

 .2 	O' 	a) 
..-9 	----o, 
	O 
	,,,,, 	-,3 	-0 c 	o 	..,:. 	.13 	o o ,0 	CLI 	o 	, 	C 

..11 	r=9 	'a 	,̀.-z. 	,'' 
O 	'-' 	8 

P
ar

â
m

e
tr

o
  d

e
  

cu
m

p
ri

m
e
nt

o
  d

a
s  

m
e
ta

s  

o c3 ,--1 	,.,.. 
a) 	'-' 	,r,  -o 	.- 	,.., 	70 o °  ,u  

,ca 	cr 	E 	C1J ,.. 	'-' 
3 ' -- -o ra 	E ,_ 	-o 	m. 
E 	.1.. 
o 1.) 

1VSN3 IN 
019.1.91D 31190S 3CIVCIIAIIVIN35911dRi 

..4.  
Ln R .„. 

—1 
00 - o 

ae,  .L.n 
00 - o 

.,•:,-.: ,s. CO 
•-i-  

-6E: cr cl" 
cr 

-6.:' r-- 
o' 

'"e -R Cl 
•-i.  

,-I  
J. 

,.-i 
C> J. 

r..:i 

051A113S 3C1 SVHNI1 

E
S

F
+

E
S

B
+
P

A
V

S
  

E
M

A
D

 
 

R a.. 

A
M

A
 1
2

 h
s
  

N
A
S

F
 
 

C
E

R
 
 

A
P

D
 
 

S
A
D

T
 
 

C
A
P

S
 
 

S
R
T

 

C
E

O
 
 

A
M

A
 2
4
 H

 +
 P
5

M
 

0V3N31V UI S3CIVCII1VCI0NI 

A
T

E
N

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

 

A
M

  B
U

  L
A

T
O

R
IA

L
  

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
D

A
 E
 

R
E

D
E

S
 T

E
M

Á
T

IC
A

S
 

U
R

G
Ê

N
C

IA
 E
 

E
M

E
R

G
Ê

N
C

IA
 

Cf] 



II
I 
-  

M
A

T
R

IZ
 D

E
 Q

U
A

L
ID

A
D

E
 

C
G

  0
0
1
  

ja
n
/2

2 

4
0
 

c) 
ço 1

0
0

  

E
vi

d
ê

n
ci

a
  

P
R

O
T

O
C

O
LO

 D
E

 R
E

C
E

B I
M

E
N

T
O

  P
R

E
E

N
C

H
ID

O
.  

R
E

LA
TÓ

R
IO

 D
A

  A
V

A
LI

A
Ç
Ã

O
 E

M
IT

ID
O

 R
E

S
P

E
C

TI
V

A
M

E
N

TE
 

'E
LA

  C
R

S
 E/

oU
  A

H
M

 E
 E
N

C
A

M
IN

H
A

D
O

 P
A

R
A

 O
 N

TC
S

S
.  

(Q
2

) 

R
E

LA
TÓ

R
IO

S
 D

E
 A
T

I V
ID

A
D

E
S

 C
O

M
  L

IS
T

A
 D

E
 P
R

E
S

E
N

Ç
A

 E 
A

V
A

LI
A

Ç
Ã

O
 C

O
M

 " 
A

  C
O

N
T

E
N

T
O
"
 D
A

 C
R

S
 O

U
 A
H

M
.  {

Q
3

)  

R
E

LA
T

Ó
R

IO
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
Ç
Ã

O
 D

A
S

 F
IC

H
A

S
  E

M
IT

ID
O

 
P

E
LA

S
 C

R
S

.  (
Q

4
B

}  

IE
LA

T
Ó

R
IO

 E
M

IT
ID

O
 P

E
LO

S
 R

E
S

P
O

N
S Á

V
E

IS
  P

E
L
A

 R
E

D
E

 
C

E
G

O
N

H
A

.  (
Q

5
)  

IE
LA

TÓ
R

I O
 E

M
IT

ID
O

 P
E

LO
S

  R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

I S
 P
E

L
A

 R
E

D
E

 
C

E
G

O
N

H
A

 (
Q

6
).

  

R
E

LA
T

Ó
R

IO
  C

O
M

E
N

T
A

D
O

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

O
.  (

Q
7
}  

E
 E
LA

T
Ó

R
IO

 D
E

 V
E

R
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  E

  "
A

 C
O

N
T

E
N

T
O
"
 E
M

IT
ID

O
 

P
E

LA
  C

R
S

.  (
Q

8
)  

In
d

ic
a
d
o
r  

P
O

N
T

U
A

L
ID

A
D

E
 N

A
 EN

T
R

E
G

A
 D

E
 R

E
LA

T Ó
R

IO
S

 M
E

N
S

A
IS

 D
E

 
P

R
E

S
TA

Ç Ã
O

 D
E

 C
O

N
T

A
S

  A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
IS

 E
 F
IN

A
N

C
E

IR
A

S
  

P
R

E
E

N
C

H
IM

E
N

T
O

  D
E

  P
R

O
N

T
U

Á
R

IO
S

,  
N

O
S

 S
E

G
U

IN
TE

S
 

A
S

P
E

C
TO

S
: L

E
G

IB
IL

ID
A

D
E

,  A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

,  C
ID

 E
 E
X

A
M

E
 F

ÍS
IC

O
 

EX
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

O
 P
L
A

N
O

 D
E

 E
D

U
C

A
ÇÃ

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
  

A
P

R
O

V
A

D
O

 P
E

LA
 C

R
S 

P
R

O
P

O
R

Ç Ã
O

 D
E

 C
R

IA
N

Ç
A

S
  C

O
M

 A
T

É
 1

2
 M

E
S

E
S

 D
E

 ID
A

D
E

  
IN

S
C

R
IT

A
S

 N
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 C
O

M
  C

A
LE

N
D

Á
R

I O
 V

A
C

IN
A

L 
C

O
M

P
LE

T
O

 

P
R

O
P

O
R

Ç
Ã

O
 D

E
 G

E
S

T
A

N
T

E
S

 Q
U

E
 R
E

A
LI

Z
A

R
A

M
 

P
R

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
S

 BÁ
S

IC
O

S
 N

O
 P
R

É
- N

A
T

A
L  

E  
P

U
E

R
P

É
R

IO
 

P
R

O
P

O
R

Ç Ã
O

 D
E

 G
E

S
TA

N
T

E
S

 Q
U

E
 R
E

AL
IZ

A
R

A
M

 7
 O

U
 M

A
IS

 
C

O
N

S
U

L T
A

S
  D

E
 P

R
É

- N
A

T
A

L 

A
N

Á
L
IS

E
 D

A
S

 R
E

C
LA

M
A

Ç
Õ

E
S

  R
E

C
E

B
ID

A
S

 E
 P

R
O

V
ID

Ê
N

C
IA

S
 

R
E

L A
C

IO
N

A
D

A
S

 

F
U

N
C

IO
N

A
M

E
N

T
O

 D
O

 C
O

N
S

E
LH

O
 G

E
S

TO
R

  D
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 

O
b

je
ti

v
o
  

P
O

N
T

U
A

L I
D

A
D

E
  N

A
  E

N
TR

E
G

A
 

.1_
  
Q

U
A

L
ID

A
D

E
 D

A
  IN

F
O

R
M

A
Ç

Ã
O

 

E
D

U
C

A
Ç
Ã

O
 C

O
N

T
IN

U
A

D
A

 

C
O

N
T

R
O

LE
 V

A
C

IN
A
L
 D
E

  C
R

IA
N

Ç
A

S
 

M
E

N
O

R
E

S
 D

E
 1

A
N

O
  

E
FI

C A
C

IA
 D

O
 A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O
 D

A
 

R
E

D
E

 C
E

G
O

N
H

A
  

E
FI

C
A

C
IA

  D
O

  A
T

E
N

D
IM

E
N

T
O

 D
A

 
R

E
D

E
 C

E
G

O
N

H
A

 

S
A

TI
S

FA
Ç
Ã

O
 D

O
 U

S
U

Á
R

IO
 

A
T

IV
ID

A
D

E
 C

O
N

S
E

LH
O

 G
E

S T
O

R
 

S
o

m
a

  



CIDADE DE 

SÃO PAULO 
SAÚDE 

  

ANEXO V — QUADRO DE RH E METAS confirmar 

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 

UBS BARRAGEM (RURAL) 02 HF +1 ESB Modalidade 1(CD-É-ASIA 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 12 40 Visita domiciliar 1560 

Médico Generalista 1 40 Consulta médica 333 

Médico PMMB 1 32 Consulta médica PMMB 270 

Enfermeiro— ESF 2 40 Consulta de enfermagem 208 

Nutricionista 1 40 

Farmacêutico 	 1  1 40 

ESB I 
Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

UBS COLÔNIA (RURAL) 02 ESF + 1 ESB Modalidade II (CD+ASB+TSB) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 11 40 Visita domiciliar 1430 

Médico Generalista 1 40 Consulta médica 333 

Médico PMMB 1 32 Consulta médica PMMB 270 

Enfermeiro— ESF 2 40 Consulta de enfermagem 208 

Farmacêutico 1 40 

E5B II 
Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 
Procedimentos individuais 756 

Técnico de Saúde Bucal 1 40 

UBS DOM LUCIANO BERGAMIN RURAL) 01 ESF + 1 ESB Modalidade I (CD+AS13] 

Jornada Semanal 
em horas 

r.—„J:,...„,.._. 
... 	.. 	, 	, 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 6 40 Visita domiciliar 780 

Médico Generalista 1 40 Consulta médica 333 

Enfermeiro— ESF 1 40 Consulta de enfermagem 104 

ESB I 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

UBS JARDIM CAMPINAS 05 ESF + 1 ESB Modalidade I (CD-FASI31+ 1 ESB Modalidade II (CD+ASB+TSF3) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 30 40 Visita domiciliar 6000 

Médico Generalista 5 40 Consulta médica 2080 

Enfermeiro — ESF 5 40 Consulta de enfermagem 780 

Farmacêutico 1 40 

ESB I 
Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos Individuais 672 

ESB II 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 
Procedimentos Individuais 756 

Técnico de Saúde Bucal 1 40 

UBS JARDIM EMBURÁ (RURAL 02 ESF +1 ESB Modalidade II (CD+ASB+TSB) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde— ACS 12 40 Visita domiciliar 1560 

Médico Generalista 2 40 Consulta médica 666 

Enfermeiro—ESF 2 40 Consulta de enfermagem 208 

Farmacêutico 1 40 

ESB II 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos Individuais 216 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 
Procedimentos individuais 756 

Técnico de Saúde Bucal 1 40 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

   

UBS JARDIM DAS FONTES (RURAL) 02 ESF + 1 ESB Modalidade I (CD+ASB) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 13 40 Visita domiciliar 1690 
Médico Generalista 2 40 Consulta médica 666 
Enfermeiro — ESF 2 40 Consulta de enfermagem 208 
Enfermeiro (ILPI) 1 40 

Nutricionista 1 40 

Auxiliar de Enfermagem (ILPI) 1 40 
ESBI 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 
Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

UBS JARDIM 'PORÁ-  04 ESF + 01 ESB Modalidade I (CD i-ASB) + 01 ESB Modalidade II (CD+TSB+ASB) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 24 40 Visita domiciliar 4800 
Médico Generalista 4 40 Consulta médica 1664 
Enfermeiro — ESF 4 40 Consulta de enfermagem 624 
Nutricionista 1 40 
Farmacêutico 1 40 

ESB I 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 
Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 
ESB II 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 
Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 

Procedimentos individuais 756 
Técnico Saúde Bucal 1 40 

VOS JARDIM SANTA FÉ 03 ESF + 1 ESB Modalidade II (CD+ASB+TSB) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento  Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 18 40 Visita domiciliar 3600 
Médico Generalista 2 40 Consulta médica 832 
Médico PMMB 1 32 Consulta PMMB 333 

Enfermeiro— ESF 3 40 

40 

Consulta de enfermagem 468 
Nutricionista 1 

ESB II 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 
Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 

Procedimentos individuais 756 
Técnico de Saúde Bucal 1 40 

UBS JARDIM SILVEIRA (RURAL) 01 ESF a- 1 ESB Modalidade I (CD+ASB) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 6 40 Visita domiciliar 780 
Médico Generalista 1 40 Consulta médica 333 
Enfermeiro-- ESF 1 40 Consulta de enfermagem 104 
Nutricionista 1 40 

ESBI 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

UBS MARSILAC ( RURAL) 01 ESF + 1 ESB Modalidade I (CD+ASB) 

Categoria Profissional Quant, 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento  Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde—ACS 5 40 Visita domiciliar 650 
Médico Generalista 1 40 Consulta médica 333 
Enfermeiro— ESF 1 40 Consulta de enfermagem 104 
ESBI 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 
Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

UBS NOVA AMERICA (RURAL) - 02 ESF + 01 ESB Modalidade I (CD + ASO 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 10 40 Visita domiciliar 1300 
Médico Generalista 2 40 Consulta médica 566 
Enfermeiro— ESF 2 40 Consulta de enfermagem 208 
Nutricionista 1 40 

6513 I 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 
Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

6 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

UBS PARELHEIROS - 06 ESF +1 ESB Modalidade  I (CD+ASB) +1 ESB Modalidade  II (CD + ASB + T58 ) 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada 	" 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 36 40 Visita domiciliar 7200 

Médico Generalista 5 40 Consulta médica 2080 

Médico PMMB 1 32 Consulta PMMB 333 

Enfermeiro — ESF 6 40 Consulta de enfermeiro 936 

Enfermeiro Especialista em Estomaterapia 1 40 Consultas e procedimentos 196 

Farmacêutico 1 40 

ESB 1 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

ESB li 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 
Procedimentos individuais 756 

Técnico de Saúde Bucal 1 40 

UBS RECANTO CAMPO BELO 06 HF + 1 ESB Modalidade I (CD+ASB) +1 ESB Modalidade II (CD+ASB+TSB) 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde—ACS 36 40 Visita domiciliar 7200 

Médico Generalista 4 40 Consulta médica 1664 

Médico PMMB 2 32 Consulta PMMB 666 

Enfermeiro —ESF 6 40 Consulta de enfermagem 936 

Farmacêutico 1 40 

ESB 1 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

ESB li 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 

ri.,...ai, ,40 Gaiirin noir,1 1 In 
Procedimentos individuais /5b 

Técnico de Saúde Bucal 1 40 

UBS SÃO NORBERTO 03 ESF + 01 ESB Modalidade 1 (CD+ASB) 

Categoria Profissional Quant 

Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 18 40 Visita domiciliar 3600 

Médico Generalista 1 40 Consulta médica 416 

Médico PMMB 2 32 Consulta PMMB 666 

Enfermeiro — ESF 3 40 Consulta de enfermagem 458 

Farmacêutico 1 40 

Nutricionista 1 40 

ESB  I 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

UBS VILA MARCELO 02 ES + 1 ESB Modalidade I (CD+ASB) 

Categoria Profissional Quant 

Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde—ACS 12 40 Visita domiciliar 2400 

Médico Generalista 2 40 Consulta médica 832 

Enfermeiro-- ESF 2 40 Consulta de enfermagem 312 

Nutricionista 1 40 

ESB  I 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

UBS VARGEM GRANDE - 07 ESF + 1 ESB Modalidade I (CD+ASB) + 1 ESB Modalidade li (CD+A5B+TSR) 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 42 40 Visita domiciliar 8400 

Médico Generalista 6 40 Consulta médica 2496 

Médico PMMB 1 32 Consulta médica 333 

Enfermeiro-- ESF 7 40 Consulta de enfermagem 1092 

Farmacêutico 1 40 

ESB I 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 192 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 672 

ESB II 

Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 216 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 
Procedimentos individuais 756 

Técnico de Saúde Bucal 1 40 

UBS VILA ROSCHEL - 02 ESF 

Categoria Profissional Quant 

Jornada 
Semanal em 

horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde — ACS 12 40 Visita domiciliar 2400 

Médico Generalista 2 40 Consulta médica 832 

Enfermeiro—ESF 2 40 Consulta de enfermagem 312 

Nutricionista 1 40 
Farmacêutico 1 40 

UBS VERA POTY — EMSI SAÚDE INDIGENA + 1 ESB Modalidade  I (CD+ASB) 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Agente Comunitário de Saúde/ Agente Indígena 
de Saneamento 

10 40 Visita domiciliar 

Acompanhamento 
cias auviciacies 

Médico Generalista 1 40 Consulta médica 

t nrermeiro - tiVISI Z 40 Lonsuna oe emermagem 
Cirurgião Dentista 1 40 Atendimentos individuais 

Auxiliar de Saúde Bucal 1 40 Procedimentos individuais 

NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 

NASF JARDIM CAMPINAS 

Categoria Profissional Quant 

Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Médico 1 20 

Acompanhamento das atividades da equipe 

Psicólogo 1 40 

Educador Físico 1 40 

Nutricionista 1 40 

Fisioterapeuta 1 30 

Fonoaudiólogo 1 40 

Terapeuta Ocupacional 1 30 

Assistente Social 1 30 

NASF JARDIM EMBURÁ 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Médico 1 20 

Acompanhamento das atividades da equipe 

Fonoaudiólogo 1 40 

Psicólogo 1 40 

Fisioterapeuta 1 30 

Nutricionista 1 40 

Terapeuta Ocupacional 1 30 

Educador Físico 1 40 

Assistente Social 1 30 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

    

NASF PARELHEIROS 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Médico 1 20 

Acompanhamento das atividades da equipe 

Psicólogo 1 40 

Educador Físico 1 40 
Nutricionista 1 40 

Fisioterapeuta 1 30 
Terapeuta Ocupacional 1 30 
Assistente Social 1 30 

Fonoaudiólogo 1 40 

NASF RECANTO CAMPO BELO 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 
horas 

Procedimento Quantidade 

Médico 1 20 

Acompanhamento das atividades da equipe 

Fonoaudiólogo 1 40 

Psicólogo 1 40 

Fisioterapeuta 1 30 

Nutricionista 1 40 
Educador Físico 1 40 
Assistente Social 1 30 

Terapeuta Ocupacional 1 30 

NASF VARGEM GRANDE 

Categoria Profissional Quant 
Jornada 

Semanal em 

horas 
Procedimento Quantidade 

Médico 2 20 

Acompanhamento das atividades da equipe 

Psicólogo 1 40 

Educador Físico 1 40 
Nutricionista 1 40 

J;;,,,c,..i.,,,.. i 
- 
...1 

Fonoaudiólogo 1 40 

Terapeuta Ocupacional 1 30 
Assistente Social 1 30 

PROGRAMA  ACOMPANHATE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - APD   

APD - CER PARELHEIROS 

Categoria Profissional Quant. 

Jornada 
Semanal em 

horas 
META DE PRODUÇÃO MENSAL 

Acompanhante da pessoa com deficiência 6 40 

70 pacientes em acompanhamento. 
Psicólogo 1 40 

Terapeuta Ocupacional 1 30 

Fonoaudiólogo 1 40 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

AMA 24 HORAS PARELHEIROS 

Especialidade Médica Quant. Jornada Semanal em horas Plantões Semanais 

Clínica Médica — diurno 4 12horas - 24  feira a 54  feira 
25 

Clínica Médica — diurno 3 12horas - 61  feira a domingo 

Clínica Médica — noturno 2 12horas - 2' feira a domingo 14 

Pediatria — diurno 3 12horas - 2' feira a domingo 21 

Pediatria — noturno 2 12horas - 2' feira a domingo 14 

Clinica Cirúrgica — diurno 1 12horas - 24  feira a domingo 7 
Clinica Cirúrgica — noturno 1 12horas - 24  feira a domingo 7 

Assistente Social 2 30 h 

Cirurgião Dentista 2 12 h 

Enfermeiro 2 40 h 

Enfermeiro 10 12x36 h 

Médico Generalista 1 40 h 

Farmacêutico 1 40 h 

9 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA— PSM BALNEÁRIO SÃO JOSÉ 

Especialidade Médica Quant. Equipe Mínima Diária Plantões Semanais 

Clínica Médica — diurno 3 12horas - 22  feira a domingo 21 

Pediatria — diurno 2 12horas - 22  feira a domingo 14 

Clinica Cirúrgica — diurno 1 12horas - 22  feira a domingo 7 

Ortopedia — diurno 1 12horas - 22  feira a domingo 7 

Clínica Médica — noturno 2 12horas - 22  feira a domingo 14 

Clínica Médica — noturno 1 06 horas - 22  feira a domingo 7 

Pediatria—noturno 1 12horas - 22  feira a domingo 7 

Pediatria — noturno 1 06 horas- 22  feira a domingo 7 

Clinica Cirúrgica — noturno 1 12horas 22  feira a domingo 7 

Ortopedia — noturno 1 12horas 22  feira a domingo 7 

Enfermeiro 17 12x36 

Enfermeiro 1 40h 

Assistente Social 1 30 h 

Farmacêutico 1 40 h 

Farmacêutico 2 36 h 

SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CENTRO ESPECILIZADO EM REABILITAÇÃO - CER 

CER II PARELHEIROS 

Categoria Profissional Quant, 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

Médico ortopedista 1 20 

230 pacientes (90 de 12 vez e 140 em 
acompanhamento) 

Médico neurologista 1 20 

Médico neuropediatra 1 20 

Médico acupunturista 1,5 20 

Médico anestesista 1 20 

Médico fIslatra 1 20 

Fisioterapeuta 3 30 

Fonoaudiólogo 2 40 
Supervisor de Equipe 1 40 

Psicólogo 1 40 

i erapeuta ucupacionai au 

Assistente Social 2 30 

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO 

CEO III PARELHEIROS — YVETTE RANZANI VIEGAS 

ESPECIALIDADE 
CARGA 

HORÁRIA 
PROFISSIONAIS METAS MENSAIS 

Periodontia 20 2 120 procedimentos/mês, sendo 40% procedimentos cirúrgicos. 

Cirurgia Oral Menor 20 2 160 procedimentos/mês 
Endodontia 20 3 120 procedimentos/mês 

Paciente Especial 20 1 80 procedimentos/mês 
Semiologia 20 1 Disponível —procura 
Ortodontia 20 1 160 procedimentos/mês 
Protesista 20 4 480 procedimentos/mês 

Próteses e aparelhos 80 dispositivos protéticos e 20 aparelhos ortocIónticos/mês 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICO SOCIAL - CAPS 

CAPS II INFANTIL PARELHEIROS 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal em

horas 
Procedimento Quantidade 

Médico Psiquiatra ou Neurologista ou Pediatra 2 20 

Número de pacientes ativos: 155 

Enfermeiro 2 40 

Psicólogo 3 40 

Assistente Social 2 30 

Terapeuta Ocupacional 2 30 

Farmacêutico 1 40 

Auxiliar/Técnico de Enfermagem 4 40 

Oficineiros 2 20 

10 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

 

•■■■■■111L 

    

SERVIÇO DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA - SRT 

SRT PARELHEIROS I 	 , 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal em

horas 
Procedimento Quantidade 

Acompanhante Comunitário 10 Plantão 12 x 36 

8 pacientes Técnico de Enfermagem 1 40 

Supervisor SRT 1 40 

SRT PARELHEIROS II 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal em

horas 
Procedimento Quantidade 

Acompanhante Comunitário 12 Plantão 12 x 36 

10 pacientes Técnico de Enfermagem 1 40 

Supervisor SRT 1 40 

SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO TERAPÊUTICO — SADT 

SADT — SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPEUTICO 

UNIDADE PROCEDIMENTO METAS PRODUÇÃO 

UBSJD CAMPINAS ULTRASSONOGRAFIA 400 EXAMES/MÊS 

EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR — EMAD 

EMAD ASSISTENCIA DOMICILIAR — PSM BALNEARIO SAO JOSE 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento 	Quantidade 

1 .47515 1 tíV 1 t .J.UCAL .3U 

60 PACIENTES 

AUXILIAR ENFERMAGEM 3 40 

ENFERMEIRO 1 40 

FISIOTERAPEUTA 1 30 

MÉDICO CLÍNICO/ GERIATRA/ PEDIATRA 2 20 

NUTRICIONISTA 1 40 

PROGRAMA ACOMPANHANTE DE IDOSO—PAI 

PAI — PROGRAMA DE ACOMPANHANTES DE IDOSO — UBS JD CAMPINAS 

Categoria Profissional Quant. 
Jornada Semanal 

em horas 
Procedimento Quantidade 

ASSISTENTE SOCIAL 1 30 

120 IDOSOS EM 

ACOMPANHAMENTO/MÊS 

ACOMPANHANTE DE IDOSOS 10 40 

Auxiliar de Enfermagem 2 40 

Enfermeiro 1 40 

Médico Especialista 1 20 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

    

ANEXO VI - PLANO ORÇAMENTÁRIO - CONSOLIDADO 

PLANO ORÇAMENTÁRIO - PARELHEIROS 3001/2014 

UNIDADE:  CONSOLIDADO 

SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO janeiro/22 TOTAL 

1. Pessoal e Reflexo R$ 10.185.982,82 R$ 10.185.982,82 
01.01 - Remuneração de Pessoal R$ 7.600.684,37 R$ 7.600.684,37 
01.02 - Benefícios R$ 921.915,18 R$ 921.915,18 
01.03 - Encargos e Contribuições R$ 764.919,77 R$ 764.919,77 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal R$ 898.463,50 R$ 898.463,50 

2. Materiais de Consumo R$ 145.182,33 R$ 145.182,33 
02.01 - Material Odontológico R$ 300,00 R$ 300,00 
02.02 - Gases Medicinais R$ 7.700,00 R$ 7,700,00 
02.04 - Material de Escritório R$ 28.448,88 R$ 28.448,88 
02.05 - Combustíveis R$ 200,00 R$ 200,00 
02.06 - Material de Limpeza R$ 1.790,00 R$ 1.790,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar R$ 12.103,13 R$ 12.103,13 
02.08 - Alimentícios R$ 16.213,00 R$ 16.213,00 
02.09 - Despesas de Transporte R$ 1.356,00 R$ 1.356,00 
02.10 - Suprimento de Informática R$ 2.751,74 R$ 2.751,74 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial R$ 14.910,56 R$ 14.910,56 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo R$ 1.650,00 R$ 1.650,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial R$ 29.833,10 R$ 29.833,10 
02.99 Outros materiais de consumo R$ 27.925,92 R$ 27.925,92 

3. Material de Consumo Assistencial R$ 141.090,21 R$ 141.090,21 
03.01- Drogas e Medicamentos Diversos R$ 60.527,62 R$ 60.527,62 
03.02 - Produtos Médicos e Enfermagem Diversos R$ 80.562,59 R$ 80.552,59 

4. Serviços Terceirizados R$ 1.201.225,57 R$ 1.201.225,57 
04.02 - Assessoria e Consultoria R$ 17.979,50 R$ 17.979,50 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática R$ 4.737,83 R$ 4.737,83 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança R$ 65.760,77 R$ 65.760,77 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem R$ 90.099,84 R$ 90.099,84 
04.06- Lavanderia R$ 18.713,16 R$ 18,713,16 
04.07 - SND R$ 14.792,34 R$ 14.792,34 
04.08 - Serviços de Remoção R$ 286.005,15 R$ 286.005,15 
04.10 - Serviços Gráficos R$ 2.765,08 R$ 2.765,08 
04.12 - Educação Continuada R$ 550,00 R$ 550,00 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos R$ 124.712,85 R$ 124.712,85 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde R$ 40.702,52 R$ 40.702,52 
04.15 - Manutenção de Equipamentos R$ 12.127,76 R$ 12.127,76 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações R$ 67.807,48 R$ 67.807,48 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais R$ 22.751,84 R$ 22.751,84 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos R$ 26.053,25 R$ 26.053,25 
04.19 - Locação de Imóveis R$ 155.391,99 R$ 155.391,99 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos R$ 61.000,48 R$ 61.000,48 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos R$ 115.196,63 R$ 115.196,63 
04.22 - Água R$ 18.404,09 R$ 18.404,09 
04.23 - Energia R$ 25.819,31 R$ 25.819,31 
04.24 - Telefonia R$ 16.999,78 R$ 16.999,78 
04.25 - Gás R$ 124,31 R$ 124,31 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros R$ 12.729,61 R$ 12.729,61 

6. Obras e Investimentos R$ 0,00 R$ 0,00 
06.01 - Reformas R$ 0,00 
06,02 - Ampliação e Adequação R$ 0,00 

7. Equipamentos - Investimentos R$ 0,00 R$ 0,00 
07.01 - Equipamentos Assistenciais R$ 0,00 
07.02 - Equipamentos Administrativos R$ 0,00 

TOTAL R$ 11.673.480,93 R$ 11.673.480,93 

/te 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

  

    

ANEXO VI — PLANO ORÇAMENTÁRIO — CONSOLIDADO POR UNIDADE 

UNIDADES-SERVIÇO janeiro/22 TOTAL 

ADMINISTRATIVA-ADM R$ 	568.912,37 R$ 568.912,37 

AMA PARELHEIROS (24 HORAS) R$ 	1,633.930,88 R$ 1.633.930,88 

APD - NI R PARELHEIROS R$ 	50.918,83 R$ 50.918,83 

CAPS II INFANTIL PARELHEIROS R$ 	208.759,79 R$ 208.759,79 

CEO RI YVETTE RANZANI VIELAS R$ 	238.453,58 R$ 238.453,58 

CER II PARELHEIROS R$ 	215,007,93 R$ 215.007,93 

EMAD PARELHEIROS R$ 	94.848,08 R$ 94.848,08 

NASF UBS EMBURA R$ 	74.734,14 R$ 74.734,14 

NASF UBS JARDIM CAMPINAS R$ 	76.026,12 R$ 76.026,12 

NASF UBS PARELHEIROS R$ 	74.756,58 R$ 74.756,58 

NASF UBS RECANTO CAMPO BELO R$ 	76.032,91 R$ 76.032,91 

NASF UBS VARGEM GRANDE R$ 	88.604,76 R$ 88.604,76 

PAI UBS JARDIM CAMPINAS R$ 	98.975,95 R$ 98.975,95 

PSM BALNEÁRIO SÃO JOSÉ R$ 	2.452.798,62 R$ 2.452.798,62 

SADT -UBS JARDIM CAMPINAS R$ 	20.100,00 R$ 20.100,00 

SRT II PARELHEIROS I R$ 	69.989,07 R$ 69.989,07 

SRT II PARELHEIROS II R$ 	81.246,76 R$ 81.246,76 

UBS BARRAGEM R$ 	219.274,74 R$ 219.274,74 

UBS COLÔNIA 

UBS DOM LUCIANO BERGAMIN 

R$ 	215.610,19 

R$ 	147.293,12 

R$ 215.610,19 

R$ 147.293,12 

UBS EMBURÁ R$ 	255.596,85 R$ 255.596,85 

UBS JARDIM CAMPINAS R$ 	519.031,37 R$ 519.031,37 

UBS JARDIM DAS FONTES R$ 	259.774,30 R$ 259.774,30 

UBS JARDIM IPORÃ R$ 	441415,96 R$ 442.415,96 

LJBS JARDIM SILVEIRA R$ 	158.759,99 R$ 158.759,99 

UBS MARSILAC R$ 	139.193,23 R$ 139.193,23 

UBS NOVA AMÉRICA R$ 	228.780,47 R$ 228.780,47 

UBS PARELHEIROS R$ 	556.000,63 R$ 556.000,63 

UBS RECANTO CAMPO BELO R$ 	543.941,47 R$ 543.941,47 

UBS SANTA FÉ R$ 	286.810,12 R$ 286.810,12 

UBS SÃO NORBERTO R$ 	259.220,11 R$ 259.220,11 

UBS VARGEM GRANDE R$ 	652.335,34 R$ 652.335,34 

UBS VERÁ POTY-ESF Indígena R$ 	218.398,63 R$ 218.398,63 

UBS VILA MARCELO R$ 	228.920,50 R$ 228.920,50 

UBS VILA ROSCHEL R$ 	218.027,54 R$ 218.027,54 

TOTAL- CUSTEIO R$ 11.673.480,93 R$ 11.673.480,93 

13 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

ANEXO VII - DIMENSIONAMENTO DE RH - REVER 

UBS BARRAGEM (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade necessária 
/Completa 

Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde -ACS 40 hi 12 O 12 

Ag. Proteção Ambiental 40 h 1 O 1 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 4 O 4 

Auxiliar de Saúde Bucal -ASB 40 h 1 O 1 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 O 4 

Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 2 O 2 

Gerente de Unidade 1 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 1 O 1 

Médico PMMB 32 h 1 1 O 

Nutricionista 40 h 1 O 1 

Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 

TOTAL 32 1 31 

UBS COLÔNIA (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade Necessária 

/Completa 

Existente de SM estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde -ACS 40 h 11 O 11 

Agente de Promoção Ambientai 40 h 1 O 1 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 4 O 4 

Auxiliar de Saúde Bucal - ASB 40 h 1 O 1 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 O 4 

Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 2 O 2 

Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Gerente de Unidade I 40 h 1 o 1 

Médico Generalista 40 h 1 O 1 

Médico PMMB 32 h 1 1 O 

Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 

Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 O 1 
,-,-..-,,, 11 1 IA 

UBS DOM LUCIANO BERGAMIN (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade Necessária 
/Completa 

Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde-ACS 40 h 6 O 6 

Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 2 O 2 

Auxiliar de Saúde Bucal -ASB 40 h 1 O 1 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 3 O 3 

Cirurgião Dentista 40 h 1 0 1 

Enfermeiro 40 h 1 0 1 

Gerente de Unidade I 40 h 1 0 1 

Médico Generalista 40 h 1 O 1 

Técnico de Farmácia 40 h 1 O 1 

TOTAL 18 o 18 

UBS JARDIM CAMPINAS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade Necessária 

/Completa 

Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde -ACS 40 h 30 O 30 

Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 0 1 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 10 0 10 

Auxiliar de Saúde Bucal -ASB 40 h 2 O 2 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 9 O 9 

Cirurgião Dentista 40 h 2 O 2 

Enfermeiro 40 h 5 O 5 

Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Gerente de Unidade II 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 5 o 5 

Técnico de Farmácia 40 h 3 O 3 

Técnico de Radiologia 24h 3 O 3 

Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 o 1 

TOTAL 73 o 73 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

UBS EMBORA (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde — ACS 40 h 12 O 12 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar de Enfermagem 40 h 4 O 4 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASB 40 h 1 O 1 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 O 4 

Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 
Farmacêutico 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 40 h 2 O 2 
Gerente de Unidade 1 40 h 1 o 1 
Gestor Local PAVS 40 h 1 o 1 
Médico Generalista 40 h 2 o 2 
Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 
Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 o 1 
TOTAL 33 O 33 

UBS JARDIM DAS FONTES (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

Jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 h 13 O 13 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 4 o 4 

Auxiliar/Técnico de Enfermagem ( ILPI) 40 h 1 O 1 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASB 40 h 1 O 1 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 O 4 
Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 40 h 2 O 2 
Enfermeiro (MPB 40 h 1 O 1 
Gerente I 40 h 1 O 1 
Médico Generalista 40 h 2 O 2 

Nutricionista 40 h 1 O 1 

Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 

TOTAL 34 O 34 

UBS JARDIM IPORÃ 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde — ACS 40 h 24 O 24 

Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar /Técnico de Enfermagem 40 h 8 O 8 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASB 40 h 2 O 2 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 7 0 7 

Cirurgião Dentista 40 h 2 O 2 

Enfermeiro 40 h 4 o 4 

Farmacêutico 40 h 1 o 1 
Gerente de Unidade II 40 h 1 O 1 
Médico Generalista 40 h 4 o 4 
Nutricionista 40 h 1 o 1 
Técnico de Farmácia 40 h 3 O 3 
Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 O 1 

TOTAL 59 O 59 

UBS JARDIM SANTA FÉ 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 li 18 O 18 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 

Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 6 O 6 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASB 40 h 1 O 1 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 5 O 5 
Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 3 O 3 
Gerente de Unidade I 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 2 O 2 
Médico Generalista PMMB 32 h 1 1 O 

Nutricionista 40 h 1 O 1 
Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 
Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 O 1 
TOTAL 43 1 42 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

 

   

UBS JARDIM SILVEIRA (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 

estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 

contratar 
 

a 

Agente Comunitário de Saúde — ACS 40 h 6 Ci 6 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 2 O 2 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASO 40 h 1 O 1 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 3 O 3 
Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 40 h 1 O 1 
Gerente de Unidade I 40 h 1 O 1 
Médico Generalista 40 h 1 O 1 
Nutricionista 40 h 1 O 1 
Técnico de Farmácia 40 h 1 O 1 
TOTAL 19 O 19 

UBS NlARSILAC (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 

estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 

a contratar 

Agente Comunitário de Saúde — ACS 40 h 5 O 5 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar / Técnico de Enfermagem 40 h 2 O 2 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASB 40 h 1 O 1 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 3 O 3 
Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 40 h 1 G 
Gerente de Unidade I 40 h 1 o 1 
Médico Generalista 40 h 1 O 1 
Técnico de Farmácia 40 h 1 O 1 
TOTAL 17 O 17 

UBS NOVA AMÉRICA (RURAL) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horaria/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

rvich,nfr. dr. CIVIC ,  

estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 

a contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 h 10 O 10 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 4 o 4 
Auxiliar de Saúde Bucal — ASB 40 h 1 O 1 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 0 4 
Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 40 h 2 O 2 
Gerente de Unidade I 40 h 1 O 1 
Médico Generalista 40 h 2 O 2 
Nutricionista 40 h 1 O 1 
Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 
TOTAL 29 O 29 

UBS PARELHEIROS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 h 36 O 36 
Agente de Proteção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar /Técnico de Enfermagem 40 h 12 O 12 
Auxiliar de Saúde Bucal—ASB 40 h 2 0 2 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 9 0 9 
Cirurgião Dentista 40 h 2 O 2 
Enfermeiro 40 h 6 O 6 
Enfermeiro Especialista em Estornaterapia 40h 1 o 1 
Farmacêutico 40 h 1 O 1 
Gerente de Unidade II 40 h 1 ci 1 
Médico Especialista 20 h 4 4 O 
Médico Generalista 40 h 5 O 5 
Médico PMMB 32 h 1 1 O 
Técnico de Farmácia 40 h 3 O 3 
Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 O 1 
Total 85 5 80 

16 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

UBS RECANTO CAMPO BELO 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 h 36 O 36 

Ag. Proteção Ambientai 40 h 1 O 1 

Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 12 O 12 

Auxiliar de Saúde Bucal —ASB 40 h 2 O 2 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 9 O 9 

Cirurgião Dentista 40 h 2 O 2 

Enfermeiro 40 h 6 O 6 

Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Gerente de Unidade II 40 h 1 o 1 
Médico Generalista 40 h 4 0 4 

Médico Generalista PMMB 32 h 2 2 O 

Técnico de Farmácia 40 h 3 O 3 

Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 O 1 

TOTAL 80 2 78 

UBS  SÃO NORBERTO 

Categoria Profissional/Cargo  
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 
/Completa 

Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde — ACS 40 h 18 O 18 

Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 

Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 6 O 6 

Auxiliar de Saúde Bucal —ASB 40 h 1 O 1 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 5 O 5 

Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 3 O 3 

Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Gerente de Unidade I 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 1 O 1 

Médico Generalista PMMB 32 h 2 2 O 

Nutricionista 40 h 1 o 1 

Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 

TOTAL 43 2 41 

UBS VARGEM GRANDE 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

Jornada semanal 
Quantidade Necessária 
/Completa 

Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico, 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 h 42 O 42 

Ag. Proteção Ambiental 40 h 1 O 1 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 12 O 12 

Técnico de Enfermagem 40 h 2 O 2 

Auxiliar de Saúde Bucal —ASB 40 h 2 O 2 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 11 O 11 

Cirurgião Dentista 40 h 2 O 2 

Enfermeiro 40 h 7 o 7 

Farmacêutico 40 h 1 o 1 

Gerente de Unidade III 40 h 1 0 1 

Gestor Local PAVS 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 6 O 6 

Médico PMMB 32 h 1 1 O 

Técnico de Farmácia 40 h 3 O 3 

Técnico de Saúde Bucal 40 h 1 O 1 

TOTAL 93 1 92 

UBS VILA MARCELO 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde - ACS 40 h 12 O 12 

Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 

Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h 4 O 4 

Auxiliar de Saúde Bucal - ASB 40 h 1 O 1 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 O 4 

Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 2 O 2 

Gerente de Unidade I 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 2 O 2 

Nutricionista 40 h 1 O 1 

Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 

TOTAL 31 O 31 

17 



     

CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

 

■ 
SUSI, 

 

     

UBS VILA ROSCHEL 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde - ACS 40 h 12 O 12 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Auxiliar / Técnico cie Enfermagem 40 h 4 O 4 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 4 O 4 
Enfermeiro 40 h 2 O 2 
Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Gerente de Unidade I 40 h 1 O 1 
Médico Generalista 40 h 2 O 2 
Nutricionista 40 h 1 O 1 
Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 
TOTAL 30 O 30 

UBS VERÁ POTY 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Agente Comunitário de Saúde —ACS 40 h 8 o 8 
Agente de Promoção Ambiental 40 h 1 O 1 
Agente Indígena de Saneamento 40 h 2 O 2 
Auxiliar/Técnico de Enfermagem 40 h O O 6 
Auxiliar de Saúde Bucal —ASB 40 h 1 O 1 
Auxiliar de Serviços Gerais 40 h 2 o 2 
Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 3 O 3 
Cirurgião Dentista 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 40 h 2 O 2 
Gerente de Unidade I 40 h 1 0 1 
Médico Generalista 40 h 1 O 1 
Segurança 40 h 2 o 2 

Técnico de Farmácia 40 h 2 O 2 
TOTAL 32 O 32 

NASF - UBS JARDIM CAMPINAS 

Categoria Profissional/ Cargo — 
jornada semanal /Completa municipalizado, autárquico. contratar 

Assistente Social 30 h 1 O 1 
Educador Físico 40 h 1 O 1 
Fisioterapeuta 30 h 1 O 1 
Fonoaudiólogo 40 h 1 O 1 
Médico Especialista 20 h 1 O 1 
Nutricionista 40 h 1 O 1 
Psicólogo 40 h 1 O 1 
Terapeuta Ocupacional 30 h 1 o 1 
TOTAL 8 O 8 

NASF UBS EMBURÁ 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Assistente Social 30 h 1 O 1 
Educador Físico 40 h 1 O 1 
Fisioterapeuta 30 h 1 O 1 
Fonoaudiólogo 40 h 1 O 1 
Médico Especialista 20 h 1 O 1 
Nutricionista 40 h 1 O 1 
Psicólogo 40 h 1 O 1 
Terapeuta Ocupacional 30 h 1 O 1 
TOTAL 8 o 8 

NASF - UBS PARELHEIROS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade Necessária 

/Completa 
Existente de SMS: estatutário, 
municipalizado, autárquico. 

Quantidade a 
contratar 

Assistente Social 30 h 1 O 1 
Educador Físico 40 h 1 O 1 
Fisioterapeuta 30 h 1 O 1 
Fonoaudiólogo 40 h 1 O 1 
Médico Especialista 20 h 1 O 1 
Nutricionista 40 h 1 O 1 
Psicólogo 40 h 1 O 1 
Terapeuta Ocupacional 30 h 1 O 1 
TOTAL 8 O 8 

18 



1 E  

CIDADE DE 

SÃO PAULO 
SAÚDE 

NASF -UBS RECANTO CAMPO BELO 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 

estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 

a contratar 

Assistente Social 30 h 1 O 1 

Educador Físico 40 h 1 O 1 

Fisioterapeuta 30 h 1 O 1 

Fonoaudiólogo 40 h 1 O 1 

Médico Especialista 20 h 1 O 1 

Nutricionista 40 h 1 O 1 

Psicólogo 40 h 1 o 1 

Terapeuta Ocupacional 30 h 1 O 1 

TOTAL 8 o 8 

NASF -  UBS VARGEM GRANDE 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 

estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 

a contratar 

Assistente Social 30 h 1 O 1 

Educador Físico 40 h 1 O 1 

Fisioterapeuta 30 h 1 O 1 

Fonoaudiólogo 40 h 1 O 1 

Médico Especialista 20 h 2 O 2 

Nutricionista 40 h 1 o 1 

Psicólogo 40 h 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 h 1 o 1 

TOTAL 9 o 9 

AMA PARELHEIROS (24 HORAS) 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 

Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 

estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 

a contratar 

Analista III 40 h 1 O 1 

Assistente Social 30 h 2 o 2 

Aux Apoio 36 h 6 o 6 

Aux Enfermagem 36 h 24 o 24 

Aux Saúde Bucal II 12h 2 O 2 

Aux Téc. Adm. 36 h 12 o 12 

Aux Téc. Adm. 40h 4 O 4 

Cirurgião Dentista 12h 2 o 2 

Enfermeiro 36 h 10 o 10 

Enfermeiro 40 h 2 o 2 

Farmacêutico 40 h 1 o 1 

Gerente Unidade III 40 h 1 O 1 

Médico Generalista 40 h 1 O 1 

Médico Plantonista 12 h 88 o 88 

Téc. Enfermagem 36 h 4 o 4 

Téc. Farmácia 36 h 8 O 8 

Téc. Radiologia 24h 8 o 8 
TOTAL 176 O 176 



CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

PSM BALNEÁRIO SÃO JOSÉ 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Analista III 40 h 1 o 1 
Assistente Social 30 h 2 1 1 
Aux Apoio 36h 6 1 5 
Aux Técnico Administrativo 40 h 6 2 4 
Aux Técnico Administrativo 36 h 10 o 10 
Aux/Téc. Enfermagem 36 h 56 19 37 
Aux/Téc. Enfermagem 40 h 3 o 3 
Diretor de Pronto Socorro 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 30 h 1 1 O 
Enfermeiro 40 h 1 O 1 
Enfermeiro 36 h 17 O 17 
Farmacêutico 40 h 1 O 1 
Farmacêutico 36 h 2 o 2 
Gerente Unidade III 40 h 1 o 1 
Médico plantonista diurno 12 h 49 1 48 
Médico plantonista noturno 12 h 35 1 34 
Médico plantonista noturno 6 h 14 O 14 
Téc. Farmácia 36 h 5 1 4 
Téc. Gesso 36 h 6 O 6 
Téc. Informática 40 h 1 O 1 
Téc. Manutenção 40 h 1 O 1 
Téc. Radiologia 24 h 8 O 8 
TOTAL 227 27 200 

CER II PARELHEIROS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
, estatutário municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

.-.~àtel ICC JULIde 1., 	II G U I, 

Auxiliar Téc. Administ 40 h 4 O 4 
Fisioterapeuta 30 h 3 O 3 
Fonoaudiólogo 40 h 2 O 2 
Médico Ortopedista 20 h 1 O 1 
Médico Neurologista 20 h 1 o 1 
Médico Neuropediatra 20 h 1 o 1 
Médico Acupunturista 30 h 1,5 O 1,5 
Médico Anestesista 20 h 1 o 1 
Médico Fisiatra 20 h 1 O 1 
Superv Equipe II 40 h 1 O 1 
Terapeuta Ocupacional 30 h 2 O 2 
Psicólogo 40 h 1 O 1 
TOTAL 21,5 O 21,5 

APD — CER PARELHEIROS 

Categoria Profissional/ Carga 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
, estatutário municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Auxiliar Téc. Administ. 40 h 1 O 1 
Acompanhante Comunitário 40 h 6 O 6 
Psicólogo 40 h 1 O 1 
Terapeuta Ocupacional 30 h 1 O 1 
Fonoaudiólogo 40 h 1 O 1 
TOTAL 10 O 10 

CEO III YVETTE RANZANI VIEGAS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário , municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

 
Auxiliar de Saúde Bucal - ASB 40 h 9 0 9 
Aux Téc. Adm. 40 h 4 O 4 
Cirurgião Dentista 20 h 14 O 14 
Gerente de Unidade 1$ 20 h 1 O 1 
TOTAL 28 o 28 

20 



41) •%'. CIDADE DE 
SÃO PAULO 
SAÚDE 

  

CAPS II INFANTOJUVENIL PARELHE1ROS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Assistente Social 30 h 2 O 2 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 4 O 4 

Aux Serviços Gerais 40 h 2 o 2 

Aux Téc. Administrativo 40 h 2 O 2 

Enfermeiro 40 h 2 O 2 

Farmacêutico 40 h 1 O 1 

Gerente Unidade II 40 h 1 O 1 

Médico Especialista 20 h 2 O 2 

Oficineiro 20 h 2 O 2 

Psicólogo 40 h 3 O 3 

Téc. Farmácia 40 h 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 h 2 O 2 

TOTAL 24 O 24 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS 1 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Acompanhante Comunitário 36 h 10 O 10 

Supervisor II SRT 40 h 1 O 1 

Aux/Téc. Enfermagem 40 h 1 0 1 

TOTAL 12 O 12 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS 11 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Acompanhante Comunitário 36 h 12 O 12 

Supervisor II SRT 40 h 1 O 1 

Aux/Téc. Enfermagem 40 h 1 O 1 

TOTAL 14 O 	 14 

EMAD PARELHEIROS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Assistente Social 30 h 1 O 1 

Auxiliar/ Técnico de Enfermagem 40 h 3 O 3 

Auxiliar Técnico Administrativo 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 1 O 1 

Fisioterapeuta 30 h 1 O 1 

Médico Especialista 20 h 2 O 2 

Nutricionista 40 h 1 O 1 

TOTAL 10 o 10 

EQUIPE - PAI - UBS JD CAMPINAS 

Categoria Profissional/ Cargo 
Carga horária/ 

jornada semanal 
Quantidade 

Necessária /Completa 

Existente de SMS: 
estatutário, municipalizado, 

autárquico. 

Quantidade 
a contratar 

Acompanhante Comunitário - ACS 40 h 10 O 10 

Assistente Social 30 h 1 O 1 

Auxiliar de Enfermagem 40 h 2 o 2 

Auxiliar Técnico Adm 40 h 1 O 1 

Enfermeiro 40 h 1 O 1 

Médico Genera lista 20 h 1 O 1 

Supervisor Equipe II 40 h 1 O 1 

TOTAL 17 O 17 





Diretrizes consideradas: 

- Período: janeiro/22; 

- Não contempla Dissídio para setembro/21; 

- Não contempla exames PCR-RT; 

- Reequilíbrio entre rubricas sem impacto financeiro. 

Documentos anexados: 

1) Cronograma de desembolso mensal por unidade/serviço 

2) Plano orçamentário de custeio consolidado 

3) Plano orçamentário de custeio por unidade 

4) Quadro de dimensionamento de RH 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 	 1 

111` 	,,,,. 
Maria 	/sabe) 	Ribeiro de Campos 

f \ 'De oxõeoà0X _  

Co comx. 

V.20° Cale'  

. 	wely  Superintendência - Associaçâo Saúde da Família 

ira Maria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerente Administrativa 

0 
 Associação 
Saúde da 
Familia 

PROPOSTA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 

R001/2014 - Parelheiros 



Associação 
Saúde da 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL POR UNIDADE/SERVIÇO - PARELHEIROS R001/2014 

UNIDADES-SERVIÇO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

ADMINISTRATIVA-ADM 568.912,37 568.912,37 

AMA PARELHEIROS (24 HORAS)-AMA 1.633.930,88 1.633.930,88 

CAPS II INFANTIL PARELHEIROS-CAPS 208.759,79 208.759,79 

GEO III YVETTE RANZANI VIEGAS-CEO Odontológico 238.453,58 238.453,58 

CER II PARELHEIROS-CER  215.007,93 215.007,93 

APD - NIR PARELHEIROS - APD-APD 50.918,83 50.918,83 

EMAD PARELHEIROS-EMAD 94.848,08 94.848,08 

PSM BALNEÁRIO SÃO JOSÉ-Pronto Socorro 2.452.798,62 2.452.798,62 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS I-SRT 69.989,07 69,989,07 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS II-SRT 81.246,76 81.246,76 

UBS BARRAGEM -ESF (com ESB e PAVS) 219.274,74 219.274,74 

UBS COLÔNIA-ESF (com ESB e PAVS) 215.610,19 215.610,19 

UBS DOM LUCIANO BERGAMIN-ESF (com ESB e PAVS) 147.293,12 147.293,12 

UBS EMBURÁ-ESF (com ESB e PAVS) 255.596,85 255.596,85 

UBS EMBURA - NASF-NASF 74.734,14 74.734,14 

UBS Jardim Campinas-ESF 519.031,37 519.031,37 

UBS JARDIM CAMPINAS - NASF-NASF 76.026,12 76.026,12 

UBS JARDIM CAMPINAS - PAI-PAI 98.975,95 98.975,95 

UBS JARDIM CAMPINAS - SADT-Serviço de Imagem 20.100,00 20.100,00 

UBS JARDIM DAS FONTES-ESF (com ESB e PAVS) 259.774,30 259.774,30 

UBS JARDIM IPORÃ-ESF (com ESB e PAVS) 442.415,96 442.415,96 

UBS JARDIM SILVEIRA-ESF (com ESB e PAVS) 158.759,99 158.759,99 

UBS MARSILAC-ESF (com ESB e PAVS) 139.193,23 139.193,23 

UBS NOVA AMÉRICA-ESF (com ESB e PAVS) 228.780,47 228.780,47 

UBS PARELHEIROS-ESF 556.000,63 556.000,63 

UBS PARELHEIROS - NASF-NASF 74.756,58 74.756,58 

UBS RECANTO CAMPO BELO-ESF (com ESB e PAVS) 543.941,47 543.941,47 

UBS RECANTO CAMPO BELO - NASF-NASF 76.032,91 76.032,91 

UBS SANTA FÉ-ESF (com ESB e PAVS) 286.810,12 286.810,12 

UBS SÃO NORBERTO-ESF 259.220,11 259.220,11 

UBS VARGEM GRANDE-ESF (com ESB e PAVS) 652.335,34 652.335,34 

UBS VARGEM GRANDE - NASF-NASF 88.604,76 88.604,76 

UBS VERÁ POTY-ESF Indígena (com ESB e PAVS) 218.398,63 218.398,63 

UBS VILA MARCELO-ESF (com ESB e PAVS) 228.920,50 228,920,50 

UBS VILA ROSCHEL-ESF (com PAVS) 

TOTAL -  CUSTEIO 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

.1, 

218.027,54 

11.673.480,93 

i 

218,027,54 

11.673.480,93 

A,., 
Maria sabei Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 
Dra. Maria E gên a Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 

,J 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO CONSOLIDADO - PARELHEIROS R001/2014 

UNIDADE: TODAS UNIDADES 

SERVIÇO: TODOS SERVIÇOS - 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 10.185.982,82 10.185.982,82 

01.01 - Remuneração de Pessoal 7.600.684,37 7.600.684,37 
01.02 - Benefícios 921.915,18 921.915,18 
01.03 - Encargos e Contribuições 764.919,77 764.919,77 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 898.463,50 898.463,50 

2. Materiais de Consumo 145.182,33 145.182,33 

02.01 - Material Odontológico 300,00 300,00 
02.02 - Gases Medicinais 7.700,00 7.700,00 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 28.448,88 28.448,88 
02.05 - Combustíveis 200,00 200,00 
02.06 - Material de Limpeza 1.790,00 1.790,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 12.103,13 12.103,13 
02.08 - Alimenticios 16.213,00 16.213,00 
02.09 - Despesas de Transporte 1.356,00 1.356,00 
02.10 - Suprimento de Informática 2.751,74 2.751,74 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 14.910,56 14.910,56 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 1.650,00 1.650,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 29.833,10 29.833,10 
02.99 Outros materiais de consumo 27.925,92 27.925,92 

3. Material de Consumo Assistencial 141.090,21 141.090,21 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 60.527,62 60.527,62 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 80.562,59 80.562,59 

4. Serviços Terceirizados 1.201.225,57 1.201.225,57 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria 17.979,50 17.979,50 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 4.737,83 4.737,83 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 65.760,77 65.760,77 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 90.099,84 90.099,84 

04.06 - Lavanderia 18.713,16 18.713,16 

04.07 - SND 14.792,34 14.792,34 
04.08 - Serviços de Remoção 286.005,15 286.005,15 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 2.765,08 2.765,08 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada 550,00 550,00 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 124.712,85 124.712,85 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 40.702,52 40.702,52 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 12.127,76 12.127,76 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 67.807,48 67.807,48 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 22.751,84 22.751,84 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 26.053,25 26.053,25 
04.19 - Locação de imóveis 155.391,99 155.391,99 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 61.000,48 61.000,48 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 115.196,63 115.196,63 
04.22 - Agua 18.404,09 18.404,09 
04.23 - Energia 25.819,31 25.819,31 

04.24 - Telefonia 16.999,78 16.999,78 
04.25 - Gás 124,31 124,31 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 12.729,61 12.729,61 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos Assistenciais - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - TODAS UNIDADES - TODOS SERVIÇOS 11.673.480,93 11.673.480,93 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

' ■ 	f;- 	a. i-tv: 
Mari 	Isabel Ribeiro de Campos 

erente Administrativa 

Dra. 	a 
Superintendência 

Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
-Associação Saúde da Família 

C 



Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 ADMINISTRATIVA 

SERVIÇO: 	 ADM 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 500.192,12 500.192,12 

01.01 - Remuneração de Pessoal 372.774,61 372.774,61 
01.02 - Beneficias 46.915,43 46.915,43 
01.03 - Encargos e Contribuições 37.426,73 37.426,73 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 43.075,35 43.075,35 

2. Materiais de Consumo 7.998,53 7.998,53 

02.01 - Material Odontologia° - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 2.706,00 2.706,00 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza 1.500,00 1.500,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 252,73 252,73 
02.08 - Alimenticios 1.000,00 1.000,00 
02.09 - Despesas de Transporte - 
02.10 - Suprimento de Informática 225,00 225,00 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 514,80 514,80 
02.99 Outros materiais de consumo 1.800,00 1.800,00 

3. Material de Consumo Assistencial - 
03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 

4. Serviços Tercelrizados 60.721,72 60.721,72 

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria 17.979,50 17.979,50 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 2,612,59 2.612,59 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 700,00 700,00 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia 
04.07 - SND 
04.08 - Serviços de Remoção 
04.09 - Serviços de Transporte 
04.10 - Serviços Gráficos 249,36 249,36 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 
04.12 - Educação Continuada 550,00 550,00 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 384,00 384,00 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 650,00 650,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.000,54 2.000,54 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - 
04.19 - Locação de imóveis 8.000,00 8.000,00 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 2.210,54 2.210,54 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 17.061,02 17.061,02 
04.22 - Água 1.500,29 1.500,29 
04.23 - Energia 2.808,57 2.808,57 
04.24 - Telefonia 1.335,00 1.335,00 
04.25 - Gás 124,31 124,31 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 2.556,00 2.556,00 

6. Obras e Investimentos - 
06.01 - Reformas 
06.02 - Ampliação e Adequação 

7. Equipamentos - Investimentos 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos _ - 

TOTAL  -  CUSTEIO  - -  ADMINISTRATIVA 568.912,37 568 912.37 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria Isab I Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Ma a E gênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 AMA PARELHEIROS (24 HORAS) 

SERVIÇO: 	 AMA 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 1.390.838,69 1.390.838,69 

01.01 - Remuneração de Pessoal 1.069.272,33 1.069.272,33 

01.02 - Beneficias 85.962,00 85.962,00 

01.03 - Encargos e Contribuições 107.741,86 107.741,86 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 127 862,50 127.862,50 

2. Materiais de Consumo 15.979,66 15.979,66 

02.01 - Material Odontológico - - 

02.02 - Gases Medicinais - 

02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.525,00 1.525,00 

02.05 - Combustíveis 40,00 40,00 

02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 439,29 439,29 

02.08 -Alimenticios - 

02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 344,17 344,17 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 8.700,00 8.700,00 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 300,00 300,00 

02.13 - Material de Manutenção Predial 3.631,20 3.631,20 

02.99 Outros materiais de consumo 1.000,00 1.000,00 

3. Material de Consumo Assistencial 200,00 200,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 200,00 200,00 

03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Terceirizados 226.912,53 226.912,53 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 

04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 

04.06 - Lavanderia 4.992,70 4.992,70 

04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção 123.668,79 123.668,79 

04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 14,50 14,50 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 75.021,52 75.021,52 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 829,65 829,65 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 1.213,88 1.213,88 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 3.640,00 3.640,00 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 3.645,00 3.645,00 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 6.000,00 6.000,00 

04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 5.866,48 5.866,48 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 

04.22 - Água - , 

04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia 741,59 741,59 

04.25 - Gás - .. 

04.99 - Outros Serviços de Terceiros 1.250,00 1.250,00 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 

07.01 - Equipamentos - 

07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - - AMA PARELHEIROS (24 HORAS) 1.633.930,88 1.633.930,88 

..... 	
(- 41  iâ.  14„,  

E gênia Fernandes Pedroso de Lima 
- Associação Saúde da Familia 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria sabei Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. M 	' 
Superintendência 



Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 CAPS II INFANTIL PARELHEIROS 

SERVIÇO: 	 CAPS 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 188.827,70 188.827,70 

01.01 - Remuneração de Pessoal 141.660,97 141.660,97 
01.02 - Beneficios 16.223,19 16.223,19 
01.03 - Encargos e Contribuições 14.251,73 14.251,73 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 16.691,81 16.691,81 

2. Materiais de Consumo 3.919,21 3.919,21 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - _. 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 630,00 630,00 
02.05 - Combustíveis - .. 
02.06 - Material de Limpeza 100,00 100,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 263,21 263,21 
02.08 - Alimentícios 521,00 521,00 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 30,00 30,00 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 1.625,00 1.625,00 
02.99 Outros materiais de consumo 650,00 650,00 

3. Material de Consumo Assistencial 150,00 150,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 50L00 50,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 100,00 100,00 

4. Serviços Terceirizados 15.862,88 15.862,88 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 7,50 7,50 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 144,25 144,25 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 450,00 450,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 3.440,00 3.440,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 60,00 60,00 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 4.892,95 4.892,95 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 429,14 429,14 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 3.705,21 3.705,21 
04.22 - Água 383,13 383,13 
04.23 - Energia 424,28 424,28 
04.24 - Telefonia 427,09 427,09 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 1.470,91 1.470,91 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07,01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos 

TOTAL - CUSTEIO -  CAPS II INFANTIL PARELHEIROS - CAPS 208.759,79 208.759,79 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

_mi/A,  ,F f  , 1/ .‘civ 
Med Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 

Dr 
Superintendência 

Mas a Eugénia Fernandes Pedroso de Lima 
- Associação Saúde da Família 



.0  Associação 
Saúde da 
Família 

UNIDADE: 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

CEO III YVETTE RANZANI VIEGAS 

SERVIÇO: CEO Odontologia° 

DESCRIÇÃO ja n/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 175.826,13 175.826,13 

01.01 - Remuneração de Pessoal 134.344,84 134.344,84 
01.02 - Beneficios 12.000,06 12.000,06 
01.03 - Encargos e Contribuições 13.526,97 13.526,97 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 15.954,26 15.954,26 

2. Materiais de Consumo 2.531,98 2.531,98 

02.01 - Material Odontologia° 300,00 300,00 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 580,00 580,00 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 289,60 289,60 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 144,17 144,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 110,21 110,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 678,00 678,00 
02.99 Outros materiais de consumo 380,00 380,00 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 

4. Serviços Terceirizados 60.095,47 60.095,47 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 8.026,90 8.026,90 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 18.101,30 16.101,30 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 4,50 4,50 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 12.74785 12.747,85 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 35000 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.80500 2.805,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 1.630,00 1.630,00 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 17.000,00 17.000,00 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 709,94 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia 601,96 601,96 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 89,60 89,60 

"os. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

07. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - CEO III YVETTE RANZANI VIEGAS - CEO 
Odontologico 

238.453,58 238.453,58 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

I 
, 

)v1/4,' 	(-}, 	) (1., 	//LN  

Maria Is Abei Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Maria 	gê ia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO 

UNIDADE: 	 CER II PARELHEIROS 

DE CUSTEIO 

SERVIÇO: 	 CER 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 209.004,85 209.004,85 

01.01 - Remuneração de Pessoal 159.851,71 159.851,71 
01.02 - Beneficias 14.285,45 14.285,45 
01.03 - Encargos e Contribuições 16.077,75 16.077,75 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 18.789,94 18.789,94 

2. Materiais de Consumo 1.528,62 1.528,62 

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório 1.033,62 1.033,62 
02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza 20,00 20,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02,08 - Alimenticlos 
02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 25,00 25,00 
02.11 	Material de Manutenção Equipamento Assistencial - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 
02,99 Outros materiais de consumo 450,00 450,00 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Tercelrizados 4.474,46 4.474,46 

04,01 -Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria .. 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 20,00 20,00 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção .. - 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos - _ 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH .. - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 115,91 115,91 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 585,94 585,94 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 3.705,21 3.705,21 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia 47,40 47,40 
04.25 - Gás - -  

04.99 - Outros Serviços de Terceiros - 
6. Obras e Investimentos _ - 

06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - CER II PARELHEIROS - CER 215.007,93 215.007,93 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

11)(J.- r i9 Vir,  
Maria I a bel Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 

Dra. Maria Bfigênia 
Superintendência 

Fernandes Pedroso de Lima 
- Associação Saúde da Familia 



010  Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 APD - NIR PARELHEIROS - APD 

SERVIÇO: 	 APD 

DESCRIÇÃO janl22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 50.250,19 50.250,19 

01.01 - Remuneração de Pessoal 35.033,26 35.033,26 
01.02 - Beneficias 7.625,41 7.625,41 
01.03 - Encargos e Contribuições 3.519,43 3.519,43 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 4.072,09 4.072,09 

2. Materiais de Consumo 560,00 560,00 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 50,00 50,00 
02.05 - Combustíveis - - 
02,06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - - 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte 500,00 500,00 
02.10 - Suprimento de Informática 10,00 10,00 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos - - 

4. Serviços Terceirizados 108,64 108,64 

04.01 - Assessoria Contábll - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - - 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção .. - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 38,64 38,64 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 70,00 70,00 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativas - 

TOTAL - CUSTEIO - APD - NIR PARELHEIROS - APD - APD 50.918,83 50.918,83 

. 	I 	P 
vtA',   

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria Isa 	I Ribeiro de Campos 
Gere te Administrativa 

Dra. Ma -- E %enia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



01110 Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 EMAD PARELHEIROS 

SERVIÇO: 	 EMAD 

DESCRIÇÃO ja n/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 86.620,99 86.620,99 

01.01 - Remuneração de Pessoal 65.613,60 65.613,60 
01.02 - Beneficios 6.641,85 6.641,85 
01.03 - Encargos e Contribuições 6.603,78 6.603,78 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 7.761,76 7.761,76 

2. Materiais de Consumo 182,72 182,72 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 50,00 50,00 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 132,72 132,72 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - 
02.10 - Suprimento de Informática - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - 
02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo - 

3. Material de Consumo Assistencial - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Terceirizados 8.044,37 

04.01 - Assessona Contábil - 
04.02 - Assessona e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 20,00 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND 250,00 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 88,95 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos s 	s i 200,00 
04.19 - Locação de imóveis - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos i i 75,00 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 7.410,42 
04.22 - Água - 
04.23 - Energia - 
04.24 - Telefonia - 
04.25 - Gás - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - 

6. Obras e Investimentos - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - EMAD PARELHEIROS - EMAD 94.848,08 

ç fl  dCee 

94.848,08 

t"- 

São Paulo•  22 de dezembro de 2021. 

1.----• 

Mari 	Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Ma a 
Superintendência 

t 
ugénia Fernandes Pedroso de Lima 

- Associação Saúde da Família 



Associação 
• Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 PSM BALNEÁRIO SÃO JOSÉ 

SERVIÇO: 	 Pronto Socorro 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 1.889.198,84 1.889.198,84 

01.01 - Remuneração de Pessoal 1.468.039,16 1.468.039,16 
01.02 - Beneficias 98.293,53 98.243,53 
01.03 - Encargos e Contribuições 147.876,47 147.876,47 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 175.039,68 175.039,68 

2. Materiais de Consumo 27.223,65 27.223,65 

02,01 - Material Odontologia] - - 
02.02 - Gases Medicinais 7.700,00 7.700,00 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.213,92 1.213,92 
02.05 - Combustíveis 160,00 160,00 
02.06 - Material de Limpeza 20,00 20,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 539,39 539,39 
02.08 - Alimenticios 2.460,00 2.460,00 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 544,17 544,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 3.500,00 3.500,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 300,00 300,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 8.012,55 8.012,55 
02.99 Outros materiais de consumo 2.773,62 2.773,62 

3. Material de Consumo Assistencial 131.058,21 131.058,21 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 59.557,62 59.557,62 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 71.500,59 71.500,59 

4. Serviços Terceirizados 405.317,92 405.317,92 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 1.400,00 1.400,00 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 57.033,87 57.033,87 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 63.830,37 63.830,37 
04.06 - Lavanderia 13.720,46 13.720,46 
04.07 - SND 14.542,34 14.542,34 
04.08 - Serviços de Remoção 162.336,36 162.336,36 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 1.581,14 1.581,14 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 31.491,33 31.491,33 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 1.084,03 1.084,03 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 1.963,88 1.963,88 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 8,089,00 8.089,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 4.795,00 4.795,00 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 17.193,25 17.193,25 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 3.859,88 3.859,88 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água 10.087,00 10.087,00 
04.23 - Energia 10.000,00 10.000,00 
04.24 - Telefonia 826,08 826,08 
04.25 - Gás . 

04.99 - Outros Serviços de Terceiros 1.483,93 1.483,93 
6. Obras e Investimentos - - 

06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - PSM BALNEÁRIO SÃO JOSÉ - Pronto Socorro 2.452.798,62 2,452.798,62 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

../ 

"),lici\--  

Maria Isab 1 Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. M 	'a 	ug enfia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintend 	cia - Associação Saúde da Família 



11110  Associação 
Saúde da 
FamElia  

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS I 

SERVIÇO: 	 SRT 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 54.021,56 54.021,56 

01.01 - Remuneração de Pessoal 36.573,52 36.573,52 
01.02 - Beneficias 9.564,99 9.564,99 
01.03 - Encargos e Contribuições 3.670,69 3.670,69 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 4.212,36 4.212,36 

2. Materiais de Consumo 7.030,92 7.030,92 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - °risses o Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 150,00 150,00 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza 75,00 75,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 200,00 200,00 
02.08 - Alimenticios 5.600,00 5.600,00 
02.09 - Despesas de Transporte 105,25 105,25 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial 500,00 500,00 
02.99 Outros materiais de consumo 400,67 400,67 

3. Material de Consumo Assistencial 931,00 931,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 931,00 931,00 

4. Serviços Terceirizados 8.005,59 8.006,69 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 20,00 20,00 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança .. - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 150,00 150,00 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos 4,50 4,50 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 85,62 85,62 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequaçôes 976,00 976,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 3.483,07 3.483,07 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 112,00 112,00 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água 1.355,35 1.355,35 
04.23 - Energia 557,68 557,68 
04.24 - Telefonia 344,17 344,17 
04.25 - Gás - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 567,20 567,20 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - _ 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO -  RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS  I - 
SRT 

69.989,07 69.989,07 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

(... MariaIsabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Maria E génia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



0110  Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS II 

SERVIÇO: 	 SRT 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 61.168,45 61.168,45 

01.01 - Remuneração de Pessoal 41.096,55 41.096,55 
01.02 - Beneficias 11.213,95 11.213,95 
01.03 - Encargos e Contribuições 4.12465 4.124,65 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal u 4.733,30 

2. Materiais de Consumo 7.03092 7.030,92 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02,03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 150,00 150,00 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza 75,00 75,00 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 20000 200,00 
02.08 - Alimentícios 5.60000 5.600,00 
02.09 - Despesas de Transporte 10525 105,25 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial 50000 500,00 
02.99 Outros materiais de consumo 400,67 400,67 

3. Material de Consumo Assistencial 93100 931,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 93100 931,00 

4. Serviços Terceirizados 12.116,39 12.116,39 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 2000 20,00 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 150,00 150,00 
04,06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção  
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 450 4,50 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Módicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 8562 85,62 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 35000 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 1.21700 1.217,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 7.584,88 7.584,88 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 11Z 00 112,00 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 -Água 1.18030 1.180,30 
04.23 - Energia 61821 618,21 
04.24 - Telefonia 31548 315,48 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 47840 478,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARELHEIROS II , 
SRT 

81.246,76 81.246,76 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

do, 	1'  dl__ 

Maria 	abei Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Maria 	ug 	ia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendênci 	- Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
. 	—......... 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS BARRAGEM 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 196.487,08 196.487,08 

01.01 - Remuneração de Pessoal 142.490,12 142.490,12 

01.02 - Beneficias 22.887,63 22.887,63 
01.03 - Encargos e Contribuições 14.333,80 14.333,80 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 16.775,53 16.775,53 

2. Materiais de Consumo 5.567,98 5.567,98 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.719,62 1.719,62 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 510,56 510,56 
02.08 -Alimenticios 258,00 258,00 

02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 144,17 144,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 

02.13 - Material de Manutenção Predial 1.285,63 1.285,63 
02.99 Outros materiais de consumo 1.600,00 1.600,00 

3. Material de Consumo Assistencial 340,00 340,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 300,00 300,00 

4. Serviços Terceirizados 16.879,68 16.879,68 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - VigiÉancia 1 Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 486,67 466,67 

04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.200,00 1.200,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 172,00 172,00 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 3.411,00 3.411,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 2.700,00 2.700,00 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.841,56 1.841,56 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 4.647,76 4.647,76 
04.22 - Água - 
04.23 - Energia 701,90 701,90 
04.24 - Telefonia 501,42 501,42 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 222,40 222,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 -Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos 

TOTAL - CUSTEIO - UBS BARRAGEM - ESF (com ESB e PAVS) 

- 

219.274,74 

- 

219.274,74 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. 	ari. Eugénia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



1110 Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBSCOLÔNIA 

ESF (com ESB e PAVS) SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 190.521,01 190.521,01 

01.01 - Remuneração de Pessoal 138.298,21 138.298,21 

01.02 - Beneficios 22.060,40 22.060,40 

01.03 - Encargos e Contribuições 13.909,50 13.909,50 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 16.252,90 16.252,90 

2. Materiais de Consumo 3.609,48 3.609,48 

02,01 - Material Odontológico - 

02.02 - Gases Medicinais - 

02.03 - Orteses e Proteses - 
- 

02.04 - Material de Escritório 1.119,62 
- 

1.119,62 

02.05 - Combustíveis - 

02.06 - Material de Limpeza - 
- 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 500,06 
- 

500,06 

02.08 - Alimenticios - 

02.09 - Despesas de Transporte - 
- 

02.10 - Suprimento de Informática 44,17 
- 

44,17 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 

02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 

02.99 Outros materiais de consumo 1.200,00 1.200,00 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 

21.039,70 

400,00 

4. Serviços Terceirizados 

04.01 - Assessoria Contábil - 

21.039,70 

04.02 - Assessoria e Consultoria - 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 
- 

28,42 

04.04 - Vigilância / Portaria 1 Segurança - - 

04.05 - Limpeza Predial / - 

04.06 - Lavanderia - 
- 

04.07 - SND - 
- 

04.08 - Serviços de Remoção - 
- 

04.09 - Serviços de Transporte - 
- 

04.10 - Serviços Gráficos 50,81 
- 

50,81 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 

04.12 - Educação Continuada - 
- 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.700,00 
- 

1.700,00 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 228,45 228,45 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.275,00 2.275,00 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - 

04.19 - Locação de imóveis 4.049,83 
- 

4.049,83 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 777,70 777,70 

04,21 - Locação de Equipamentos Veículos 9,295,52 9.295,52 

04.22 - Água 211,46 211,46 

04.23 - Energia 815,47 815,47 

04.24 - Telefonia 348,90 348,90 

04.25 - Gás - 

04.99 - Outros Serviços de Terceiros 322,40 
- 

322,40 

6. Obras e Investimentos - 

06.01 - Reformas - 
- 

06.02 - Ampliação e Adequação - 
- 
- 

7. Equipamentos - Investimentos 
07.01 - Equipamentos 

- 
- 

- 

07.02 - Equipamentos Administrativos 
- 

TOTAL - CUSTEIO - UBS COLÔNIA - ESF (com ESB e PAVS) 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

215.610,19 215.610,19 

Maria I 	bel Ribeiro de Campos 

	

il 	
N'\ rf£, 	llti1/44 : 

	

Dra. 	ia 	ugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerente Administrativa 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



Associação 
Saúde da 
Familia 

UNIDADE: 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UBS DOM LUCIANO BERGAMIN 

SERVIÇO: ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 126.941,60 126.941,60 

01.01 - Remuneração de Pessoal 92.687,05 92.687,05 
01.02 - Beneficios 14.031,89 14.031,89 
01.03 - Encargos e Contribuições 9.322,77 9.322,77 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 10.899,89 10.899,89 

2. Materiais de Consumo 2.887,46 2.887,46 

02.01 - Material Odontológico - 
02.02 - Gases Medicinais - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 881,59 881,59 
02.05 - Combustíveis - - 
02,06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 353,66 353,66 
02.08 - Alimentícios 129,00 129,00 
02.09 - Despesas de Transporte - 
02.10 - Suprimento de Informática 30,00 30,00 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02,12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 747,58 747,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 17.024,06 17.024,06 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 -Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 175,60 175,60 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 250,00 250,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.242,00 2.242,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 300,00 300,00 
04.19 - Locação de imóveis 1.800,00 1.800,00 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.033,28 1.033,28 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 9.295,52 9.295,52 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia 475,39 475,39 
04.24 - Telefonia 414,90 414,90 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 372,40 372,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas .. - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos 

TOTAL - CUSTEIO - UBS DOM LUCIANO BERGAMIN - ESF (com 
ESB e PAVS) 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

4,- 

- 

147.293,12 147.293,12 

."\------) 

Mari 	Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Mana E gênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS EMBURÁ 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 229.465,21 229.465,21 

01.01 - Remuneração de Pessoal 167.220,25 167.220,25 
01.02 - Benefícios 25.742,46 25.742,46 
01.03 - Encargos e Contribuições 16.821,04 16.821,04 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 19.681,46 19.681,46 

2. Materiais de Consumo 3.231,22 3.231,22 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 624,14 624,14 
02.05 - Combustíveis - - 
02.08 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 409,49 409,49 
02.08 - Alimentícios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 610,21 610,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 745,63 745,63 
02.99 Outros materiais de consumo 747,58 747,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 22.460,42 22.460,42 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial ! Jardinagem - - 
04,06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção .. - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 

04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1,200,00 1.200,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 184,67 184,67 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 1.575,00 1.575,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 300,00 300,00 
04.19 - Locação de imóveis 10.432,48 10.432,48 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.546,08 1.546,08 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 4.647,76 4.647,76 
04.22 - Agua - - 
04.23 - Energia 800,00 800,00 
04.24 - Telefonia 537,06 537,06 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 222,40 222,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS EMBURÁ - ESF (com ESB e PAVS) 255.596,85 255.596,85 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria I abei Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Ma 	E 
Superintendência 

enia Fernandes Pedroso de Lima 
- Associação Saúde da Familia 



01110  Associação 
Saúde da 
Familia 

UNIDADE: 

PLANO ORÇAMENTÁRIO 

UBS EMBURA - NASF 

DE CUSTEIO 

SERVIÇO: NASF 

DESCRIÇÃO Jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 74.499,90 74.499,90 

01.01 - Remuneração de Pessoal 56.863,01 56,863 01 
01.02 - Beneficies 5.199,03 
01.03 - Encargos e Contribuições 5.722,09 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 6.715,77 

2. Materiais de Consumo 149,57 

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais - 
02.03  - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis - 
02.06 - Material de Limpeza - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 149,57 
02.08 - Alimenticios - 
02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 

3. Material de Consumo Assistencial - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Terceirizados 84,67 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - 
04.05 - Limpeza Predial !Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 84,67 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - 
04.19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - 
04.22 - Agua 
04.23 - Energia - 
04.24 - Telefonia - 
04.25 - Gás - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - 

6. Obras e Investimentos - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS 

São Paulo, 22 de dezembro 

EMBURA - NASF - NASF 74.734,14 

T 

74.734,14 

r-f A 41./1 

de 2021. 

Mari 	Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Maria 	ugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS Jardim Campinas 

SERVIÇO: 	 ESF 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 490.792,55 490.792,55 

01.01 - Remuneração de Pessoal 358.419,87 358.419,87 
01.02 - Beneficias 54.009,89 54.009,89 
01.03 - Encargos e Contribuições 36.064,39 36.064,39 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 42.298,40 42.298,40 

2. Materiais de Consumo 4.020,94 4.020,94 

02.01 - Material Odontológico - 

02.02 - Gases Medicinais - - 

02.03 - Orteses e Proteses - - 

02.04 - Material de Escritório 920,83 920,83 
02.05 - Combustíveis - - 

02.06 - Material de Limpeza . - 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 466,14 466,14 
02.08 - Alimenticios - - 

02.09 - Despesas de Transporte - - 

02.10 - Suprimento de Informática 188,34 188,34 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 1.700,00 1.700,00 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 23.777,88 23.777,88 

04.01 - Assessoria Contábil - - 

04.02 - Assessoria e Consultoria - - 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 
04,06 - Lavanderia 
04.07 - SND 
04.08 - Serviços de Remoção 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 
04.12 - Educação Continuada 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 571,00 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 800,00 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 6.682,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 2.950,00 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 610,00 

04.19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 7.714,95 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 2.622,70 

04.22 - Água 
04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 948,00 

04.25 - Gás 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 800,00 

6. Obras e Investimentos - 
06.01 - Reformas 
06.02 - Ampliação e Adequação 

7. Equipamentos - Investimentos 
07.01 - Equipamentos 
07.02 - Equipamentos Administrativos 

TOTAL - CUSTEIO - UBS Jardim Campinas - ESF 519.031,37 519.031,37 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria is bel Ribeiro de Campos ir 
Ge ente Administrativa 

Dra. M 	'a a 
Superintende 

ema Fernandes Pedroso de Lima 
cia - Associaçao Saúde da Família 



010 Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS JARDIM CAMPINAS - NASF 

SERVIÇO: 	 NASF 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 75.797,56 75.797,56 

01.01 - Remuneração de Pessoal 57.930,57 57.930,57 
01.02 - Beneficios 5.199,03 5.199,03 
01.03 - Encargos e Contribuições 5.829,24 5.829,24 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 6.838,72 6.838,72 

2. Materiais de Consumo 159,78 159,78 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório - - 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 159,78 159,78 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Terceirizados 68,78 68,78 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - - 
04.04 - Vigilância 1 Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH .. - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 68,78 68,78 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04,22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - - 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS JARDIM CAMPINAS - NASF - NASF 76.026,12 76.026,12 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

/(.), V P CQI  

Ma a Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra 	ria 
Supenntendência 

ugénia Fernandes Pedroso de Lima 
- Associação Saúde da Familia 



94)  Associação 
Saúde da 
Família  

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS JARDIM CAMPINAS - PAI 

SERVIÇO: 	 PAI 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$} 

1. Pessoal e Reflexo 92.700,92 92.700,92 

01.01 - Remuneração de Pessoal 65.543,78 65.543,78 
01.02 - Benefícios 12.911,94 12.911,94 
01.03 - Encargos e Contribuições 6.588,01 6.588,01 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 7.657,19 7.657,19 

2. Materiais de Consumo 1.999,70 1.999,70 

02.01 - Material Odontolegico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 623,39 623,39 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 330,81 330,81 
02.08 -Alimenticios 
02.09 - Despesas de Transporte 645,50 645,50 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial 100,00 100,00 
02.99 Outros materiais de consumo 300,00 300,00 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

4. Serviços Terceirizados 4.275,33 4.275,33 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria .. 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 20,00 20,00 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 14,50 14,50 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 85,62 85,62 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 100,00 100,00 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 3.705,21 3.705,21 
04.22 - Agua - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - - 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS JARDIM CAMPINAS - PAI - PAI 98.975,95 98.975,95 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria sabei Ribeiro de Campos 
erente Administrativa 

Dra. Ma , Eu TêniaFernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



0110  Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBS JARDIM CAMPINAS - SADT 

SERVIÇO: Serviço de Imagem 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo - - 

01.01 - Remuneração de Pessoal - 
01.02 - Beneficios - 
01.03 - Encargos e Contribuições - 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 

2. Materiais de Consumo 100,00 100,00 

02.01 - Material Odontológico - 
02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório - 
02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - - 
02.08 - Alimenticios - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Terceirizados 20.000,00 20.000,00 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática _ - 
04.04 - Vigilância / Portaria 1 Segurança - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 

04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 20.000,00 20.000,00 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás _ - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - - 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos - 

07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos 

TOTAL -  CUSTEIO - UBS JARDIM CAMPINAS - SADT - Serviço de 

magem 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

20.100,00 

- 

20.100,00 

litirJ 	L._ 	
/ 

Mariia Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Ma ia Eugênia 	ernandes Pedroso de Lima 
Superintendência -Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS JARDIM DAS FONTES 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$} 

1. Pessoal e Reflexo 235.471,25 235.471,25 

01.01 - Remuneração de Pessoal 172.682,94 172.682,94 
01.02 - Beneficios 25.043,56 25.043,56 
01.03 - Encargos e Contribuições 17.374,66 17.374,66 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 20.370,09 20.370,09 

2. Materiais de Consumo 3.254,04 3.254,04 

02.01 - Material Odontológico - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório 958,68 958,68 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 428,98 428,98 
02.08 - Alimenticios 129,00 129,00 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 947,58 947,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 20.609,01 20.609,01 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.000,00 1.000,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 228,54 228,54 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.675,00 2.875,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 8.042,06 8.042,06 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.588,84 1.588,84 
04,21 - Locação de Equipamentos Veículos 4.647,76 4.647,76 
04.22 - Agua 92,85 92,85 
04.23 - Energia 652,49 652,49 
04.24 - Telefonia 544,10 544,10 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 122,40 122,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS JARDIM DAS FONTES - ESF (com ESB e 
PAVS) 

259.774,30 259.774,30 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

J Mari 	Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. 	ar" 	Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS JARDIM IPORÃ 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO janI22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 407.746,74 407.746,74 

01.01 - Remuneração de Pessoal 298.859,93 298.859,93 
01.02 - Beneficios 43.551,09 43.551,09 
01.03 - Encargos e Contribuições 30.071,02 30,071,02 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 35.264,70 35.264,70 

2. Materiais de Consumo 3.081,32 3.081,32 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 863,35 863,35 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 420,38 420,38 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 110,21 110,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 

02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 

02.99 Outros materiais de consumo 947,58 947,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 31.147,90 31.147,90 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 300,00 300,00 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.200,00 1.200,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 267,47 267,47 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 1.831,00 1.831,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 20.832,52 20.832,52 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 2.657,24 2.657,24 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água 502,90 502,90 
04.23 - Energia 1.290,44 1.290,44 
04.24 - Telefonia 1.115,52 1.115,52 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 135,84 135,84 

6. Obras e Investimentos - . 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS JARDIM IPORÃ - ESF (com ESB e  PAVS) 442.415,96 442.415,96 

fh 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 

Dra. 	a 	Eugénia Fernandes Pedras° de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS JARDIM SILVEIRA 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 135.165,15 135.165,15 

01.01 - Remuneração de Pessoal 99.522,37 99.522,37 
01.02 - Beneficios 13.903,43 13.903,43 
01.03 - Encargos e Contribuições 10.012,39 10.012,39 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 11.726,96 11.726,96 

2. Materiais de Consumo 2.729,22 2.729,22 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório 595,96 595,96 
02.05 - Combustíveis - 
02.06 - Material de Limpeza - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 349,84 349,84 
02.08 - Alim enticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte .. - 
02.10 - Suprimento de Informática 30,00 30,00 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 110,21 110,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 947,58 947,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 20.425,62 20.425,62 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.700,00 1.700,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 109,05 109,05 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.092,00 2.092,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 300,00 300,00 
04.19 - Locação de imóveis 8.215,65 8.215,65 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 929,84 929,84 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 4.647,76 4.647,76 
04.22 - Água 194,64 194,64 
04.23 - Energia 772,07 772,07 
04.24 - Telefonia 321,64 321,64 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 128,00 128,00 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS JARDIM SILVEIRA - ESF (com ESB e 
PAVS) 

158.759,99 158.759,99 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

- 't NAi• V? di 	e 

Maria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. 	ria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS MARSILAC 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jani22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 122.957,66 122.957,66 

01.01 - Remuneração de Pessoal 90.729,51 90.729,51 
01.02 - Beneficios 12.427,41 12.427,41 
01.03 - Encargos e Contribuições 9.126,31 9.126,31 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 10.674,43 10.674,43 

2. Materiais de Consumo 2.742,34 2.742,34 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório 656,56 656,56 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 333,57 333,57 
02.08 - Alimentícios 129,00 129,00 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 30,00 30,00 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 745,63 
02.99 Outros materiais de consumo 747,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 

4. Serviços Terceirizados ►  13.053,23 

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 140,00 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 1.213,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 300,00 
04.19 - Locação de imóveis - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 647,54 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 9.295,52 
04.22 - Água 200,00 
04.23 - Energia - 
04.24 - Telefonia ►  142,20 
04.25 - Gás - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 100,00 

6. Obras e Investimentos - 
06.01 - Reformas .. 

06,02 - Ampliação e Adequação - 
7. Equipamentos - Investimentos - 

07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos 

TOTAL - CUSTEIO - UBS MARSILAC - ESF (com ESB e PAVS) 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

139.193,23 

- 

139.193,23 

Maria sabei Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

D'arca Eugénia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS NOVA AMÉRICA 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO ja n/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 207.316,13 207.316,13 

01.01 - Remuneração de Pessoal 152.694,77 152.694,77 
01.02 - Beneficias 21.249,93 21.249,93 
01.03 - Encargos e Contribuições _ 15.363,18 15.363,18 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 18.008,25 18.008,25 

2. Materiais de Consumo 3.860;98 3.660,98 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - ateses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 778,28 778,28 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 366,11 388,11 
02.08 - Alimentícios 129,00 129,00 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 600,21 600,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 745,63 745,63 
02.99 Outros materiais de consumo 947,58 947,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 

03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 17.363,36 17.363,36 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilãncia / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - 
04.10 - Serviços Gráficos 35,81 35,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.700,00 1.700,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 174,56 174,56 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.629,00 2.629,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 300,00 300,00 
04.19 - Locação de imóveis 3.247,71 3.247,71 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.628,92 1.628,92 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 4.647,76 4.647,76 
04.22 - Água 162,85 162,85 
04.23 - Energia 622,78 622,78 
04.24 - Telefonia 1.127,41 1.127,41 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 122,40 122,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS NOVA AMÉRICA - ESF (com ESB e 
PAVS) 

228.780,47 228.780,47 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

!J 	(4 	,, 
Maria isa el Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 

Dra. 	ar 	Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



01110 Associação 
Saúdo da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBS PARELHEIROS 

SERVIÇO: ESF 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 536.272,84 536.272,84 

01.01 - Remuneração de Pessoal 390.594,24 390.594,24 
01.02 - Beneficias 60.312,43 60.312,43 
01.03 - Encargos e Contribuições 39.299,21 39.299,21 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 46.066,96 46.066,96 

2. Materiais de Consumo 5.118,82 5.118,82 

02.01 - Material Odontológico - 
02.02 - Gases Medicinais - - 

02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 2.107,34 2.107,34 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 421,68 421,68 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 745,63 745,63 
02.99 Outros materiais de consumo 1.700,00 1.700,00 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 14.168,97 14.168,97 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 3.400,00 3.400,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 419,52 419,52 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.142,94 2.142,94 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 5.872,44 5.872,44 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia 1.019,10 1.019,10 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 300,00 300,00 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL -  CUSTEIO - UBS PARELHEIROS - ESF 556.000,63 556.000,63 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

rii-},.iie.  

Ma a Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. M ria 	ugénia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintend nela - Associação Saúde da Familia 



010 Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBS PARELHEIROS - NASF 

SERVIÇO: NASF 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 74.499,90 74.499,90 

01.01 - Remuneração de Pessoal 56.863,01 56.863,01 
01.02 - Beneficios 5.199,03 5.199,03 
01.03 - Encargos e Contribuições 5.722,09 5.722,09 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 6.715,77 6. 715,77 

2. Materiais de Consumo 159,78 159,78 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório - - 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 159,78 159,78 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

4. Serviços Terceirizados 96,90 96,90 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 	_ 

04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos .. - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 68,48 68,48 

04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - - 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS PARELHEIROS - NASF - NASF 74.756,58 74.756,58 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Af..-■ `V-1/  (.-LV 	. ■ 
Maria 'sabei Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 

Dra. M 	ia 	gania Fernandes Pedroso de Lima 
Superintend ncia - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBS RECANTO CAMPO BELO 

SERVIÇO: ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO ja n/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 493.410,83 493.410,83 

01.01 - Remuneração de Pessoal 357.182,67 357.182,67 
01.02 - Beneficias 58.234,85 58.234,85 
01.03 - Encargos e Contribuições 35.931,69 35.931,69 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 42.061,62 42.061,62 

2. Materiais de Consumo 4.728,54 4.728,54 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 859,39 859,39 
02.05 - Combustíveis - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 1.079,14 1.079,14 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 250,21 250,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 745,63 745,63 
02.99 Outros materiais de consumo 1.700,00 1.700,00 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 45.362,10 45.362,10 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 35,81 35,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 464,56 464,56 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 3.463,00 3.463,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 27.927,93 27.927,93 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 5.178,74 5.178,74 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 2.323,88 2.323,88 
04.22 - Água 1.213,99 1.213,99 
04.23 - Energia 2.121,11 2.121,11 
04.24 - Telefonia 1.412,12 1.412,12 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 256,80 256,80 

6. Obras e Investimentos - . 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos .. 

TOTAL -  CUSTEIO - UBS RECANTO CAMPO BELO - ESF (com ESB 
e  PAVS) 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

1 

543.941,47 

/ 

543.941,47 

;IA 	r-vd2_ lir/  , 
Maria Isbel Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 

Dra. 	ari 	Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



0110  Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS RECANTO CAMPO BELO - NASF 

SERVIÇO: 	 NASF 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 75.797,56 75.797,56 

01.01 - Remuneração de Pessoal 57.930,57 57.930,57 
01.02 - Benefícios 5.199,03 5.199,03 
01.03 - Encargos e Contribuições 5.829,24 5.829,24 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 6.83872 6.838,72 

2. Materiais de Consumo 162,77 162,77 

02.01 - Material Odontológico - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses _ - 
02.04 - Material de Escritório - - 
02.05 - Combustíveis - - 
02.08 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 162,77 162,77 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

4. Serviços Terceirizados 72,58 72,58 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - - 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 72,58 72,58 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 

04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 

04.25 - Gás  
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - - 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos _ - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS RECANTO CAMPO BELO - NASF - NASF 76.032,91 76.032,91 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

■, 

Maria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa  

Dra. Ma • 	gênia Fernandes Pedroso de Lima 
 Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS SANTA FÉ 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 267.299,24 267.299,24 

01.01 - Remuneração de Pessoal 193.789,80 193.789,80 
01.02 - Benefícios 31.215,33 31.215,33 
01.03 - Encargos e Contribuições 19.493,03 19.493,03 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 22.801,08 22.801,08 

2. Materiais de Consumo 3.529,83 3.529,83 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.192,98 1.192,96 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 439,28 439,28 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 144,17 144,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 110,21 110,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 947,58 947,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 15.541,05 15.541,05 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 244,89 244,89 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 3.602,00 3.602,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 5.494,40 5.494,40 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.992,77 1.992,77 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 2,323,88 2.323,88 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia 545,74 545,74 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 322,40 322,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL -  CUSTEIO - UBS SANTA FE - ESF (com ESB  e PAVS) 286.810,12 286.810,12 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021.  

i 
' 

bit 

Maria I abei Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. M 	a 	ugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBS SÃO NORBERTO 

SERVIÇO: ESF 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 243.820,89 243.820,89 

01.01 - Remuneração de Pessoal 175.069,15 175.069,15 
01.02 - Beneficios 30.555,28 30.555,28 
01.03 - Encargos e Contribuições 17.608,94 17.608,94 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 20.587,52 20.587,52 

2. Materiais de Consumo 4.119,18 4.119,18 

02.01 - Material Odontológico - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.616,77 1.616,77 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 632,52 632,52 
02,08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 176,68 176,68 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 947,58 947,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 10.840,04 10.840,04 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância 1 Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.700,00 1.700,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 241,43 241,43 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.010,00 2.010,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 2.453,24 2.453,24 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 2.622,70 2.622,70 
04.22 - Agua - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia 497,70 497,70 
04.25 - Gás - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 300,00 300,00 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS SAO NORBERTO - ESF 259.220,11 259.220,11 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

Dra. Mari 	Eugénia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Familia 



Associação 
Saúde da 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 
UNIDADE: 	 UBS VARGEM GRANDE 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jen/22 VALOR TOTAL (R$} 

1. Pessoal e Reflexo 608.030,48 608.030,48 

01.01 - Remuneração de Pessoal 442.740,46 442.740,46 
01.02 - Beneficies 68.578,05 68.578,05 
01.03 - Encargos e Contribuições 44.541,61 44.541,61 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 52.170,36 52.170,36 

2. Materiais de Consumo 5.913,49 5.913,49 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.951,51 1.951,51 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 513,30 513,30 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 244,17 244,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 148,88 148,88 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 1.305,63 1.305,63 
02.99 Outros materiais de consumo 1.700,00 1.700,00 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 37.951,37 37.951,37 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem - - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.700,00 1.700,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 473,85 473,85 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 2.973,00 2.973,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação cie Equipamentos Médicos 550,00 550,00 
04.19 - Locação de imóveis 15.850,00 15.850,00 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 6.633,04 6.633,04 
04.21 - Locação de Equipamentos Veiculas 4.647,76 4.647,76 
04.22 - Água 662,96 662,96 
04.23 - Energia 1.870,44 1.870,44 
04.24 - Telefonia 1.384,02 1.384,02 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 191,33 191,33 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

OTAL - CUSTEIO - UBS VARGEM GRANDE - ESF (com ESB  e 
AVS) 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

652.335,34 652.335,34 

y.+4' 	19  el. it/L  1  

Isabel Ribeiro  Maria Is 	el Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

a a Eugénia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



011111,  Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS VARGEM GRANDE - NASF 

SERVIÇO: 	 NASF 

DESCRIÇÃO jan/22 VALOR TOTAL {R$) 

1. Pessoal e Reflexo 88.385,72 88.385,72 

01.01 - Remuneração de Pessoal 67.705,66 67.705,66 
01.02 - Beneficios 5.847,82 5.847,82 
01.03 - Encargos e Contribuições 6.815,06 6.815,06 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 8.017,18 8.017,18 

2. Materiais de Consumo 150,56 150,56 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - 
02,03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório - 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 150,56 150,56 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - _ 	- 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

3. Material de Consumo Assistencial - - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

4. Serviços Terceirizados 68,48 68,48 

04.01 -Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - - 
04.04 - Vigiláncia 1 Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 68,48 68,48 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04,25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - - 

6. Obras e Investimentos - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 -Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL UBS VARGEM GRANDE - NASF - NASF 88.604,76 88.604,76 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

f,:311-) à/Q___  it 4,, 

Maria Isa el Ribeiro de Campos 	 Dra. Maria Eugénia Fernandes Pedroso de Lima 
Gerente Administrativa 	 Superintendência - Associação Saúde da Familia 



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS VERÁ POTY 

SERVIÇO: 	 ESF Indígena (com ESB e PAVS)  

DESCRIÇÃO janI22 VALOR TOTAL (R$)  

1. Pessoal e Reflexo 190.252,59 190.252,59 

01.01- Remuneração de Pessoal 135.884,74 135.884,74 
01.02 - Beneficios 24.769,30 24.769,30 
01.03 - Encargos e Contribuições 13.663,67 13.663,67 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 15.934,88 15.934,88 

2. Materiais de Consumo 4.201,49 4.201,49 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório 1.086,56 1.086,56 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 469,34 469,34 
02.08 - Alimenticios 258,00 258,00 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 1.495,84 1.495,84 
02.99 Outros materiais de consumo 747,58 747,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 -Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 23.504,55 23.504,55 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilãncia / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 9.101,50 9.101,50 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 

.. 
50,81 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 194,98 194,98 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 250,00 250,00 
04.16 - Manutenção Predial s Adequações 1.749,00 1.749,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.530,28 1.530,28 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 9.295,52 9.295,52 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia 62,67 62,67 
04.24 - Telefonia 455,63 455,63 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 200,00 200,00 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - investimentos - 
07.01 - Equipamentos - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL UBS VERÁ POTY - ESF Indígena (com ESB e PAVS)  218.398,63 218.398,63 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

Maria sa 
Gerente Administrativa 

Babel Ribeiro de Campos Dra. Ma ia E gênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
=Dia 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS VILA MARCELO 

SERVIÇO: 	 ESF (com ESB e PAVS) 

DESCRIÇÃO jan122 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 213.724,00 213.724,00 

01.01 - Remuneração de Pessoal 156.609,83 156.609,83 
01.02 - Benefícios 22.898,89 22.898,89 
01.03 - Encargos e Contribuições 15.756,11 15.756,11 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 18.459,17 18.459,17 

2. Materiais de Consumo 3.242,46 3.242,46 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - 
02,03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório 1.210,51 1.210,51 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 494,57 494,57 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 50,00 50,00 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 747,58 747,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 11.514,04 11.514,04 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria , - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 178,95 178,95 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 350,00 350,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 1.255,00 1.255,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 585,74 585,74 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 3.000,00 3.000,00 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.691,96 1.691,96 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 2.323,88 2.323,88 
04.22 - Água 563,52 563,52 
04.23 - Energia 683,37 683,37 
04.24 - Telefonia 479,99 479,99 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 322,40 322,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07,02 - Equipamentos Administrativos - 

TOTAL UBS VILA MARCELO - ESF (com ESB  e  PAVS) 228.920,50 228.920,50 

São Pauto, 22 de dezembro de 2021. 

__-) 
Mariasabei Ribeiro de Campos 

Gerente Administrativa 
Dra. Maria 	ugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 



Associação 
Saúde da 
Familia 

PLANO ORÇAM NTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: 	 UBS VILA ROSCHEL 

SERVIÇO: 	 ESF (com PAVS) 

DESCRIÇÃO janl22 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo 202.676,49 202.676,49 

01.01 - Remuneração de Pessoal 148.111,31 148.111,31 
01.02 - Beneficias 22.211,62 22.211,62 
01.03 - Encargos e Contribuições 14.900,66 14.900,66 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 17.452,90 17.452,90 

2. Materiais de Consumo 2.675,17 2.675,17 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório 593,28 593,28 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 484,30 484,30 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática 44,17 44,17 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial 110,21 110,21 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 50,00 50,00 
02.13 - Material de Manutenção Predial 645,63 645,63 
02.99 Outros materiais de consumo 747,58 747,58 

3. Material de Consumo Assistencial 440,00 440,00 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 40,00 40,00 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos 400,00 400,00 

4. Serviços Terceirizados 12.235,88 12.235,88 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 28,42 28,42 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial! Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos 50,81 50,81 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 1.700,00 1.700,00 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 179,87 179,87 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 250,00 250,00 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 1.820,00 1.820,00 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 300,00 300,00 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis 2.838,51 2.838,51 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 1.221,14 1.221,14 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 2.323,88 2.323,88 
04.22 - Água 92,85 92,85 
04.23 - Energia 542,44 542,44 
04.24 - Telefonia 565,56 565,56 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros 322,40 322,40 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

7. Equipamentos - Investimentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 
07.02 - Equipamentos Administrativos - - 

TOTAL UBS VILA ROSCHEL - ESF (com PAVS} 218.027,54 218.027,54 

São Paulo, 22 de dezembro de 2021. 

/ 

s Ç f -49̀  Ler. 
m 
	
ia Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Administrativa 

-,.,_ 
ra. M 	ia Eugénia Fernandes Pedras() de Lima  
perintendência - Associação Saúde da Família 



Unidade 

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO 

Categoria profissional! Cargo 

DE RH 

Carga Horária 
Total Necessário! 

Completo 

Profissionais 

Existentes: Estatutário! 

Municipalizado, 

Autárquico 

ASF 

ADMINISTRATIVA 

Analista 1 40 Horas 3 O 3 

Analista II 40 Horas 3 O 3 

Analista 111 40 Horas 5 O 5 

Analista Tec Planej de Saudei 40 Horas 1 O 1 

Assessor de Imprensa 40 Horas 1 O 1 

Assessor Ouvidoria 40 Horas 1 O 1 

Assessor Técnico 40 Horas 3 O 3 

Assistente ADM Ilf 40 Horas 2 O 2 

Assistente ADM IV 40 Horas 4 O 4 

Assistente ADM V 40 Horas 2 O 2 

Aux Servicos Gerais 40 Horas 2 O 2 

Auxiliar Administrativo 40 Horas 1 O 1 

Copeira 40 Horas 1 O 1 

Engenheiro II 40 Horas 1 O 1 

Gerente Corporativo de Planejamento 20h 40 Horas 1 O 1 

Gerente de TI 40 Horas 1 O 

Medico do Trabalho 150h 30 Horas 1 O 1 

Médico Institucional 20 Horas 1 O 1 

Recepcionista 40 Horas 1 O 1 

Supervisor Arca 40 Horas 1 O 1 

Supervisor Area 1 40 Horas 1 O 1 

Supervisor Area 11 D 40 Horas 1 O 1 

Supervisor Equipe 1 40 Horas 1 O 1 

Supervisor Equipe II 40 Horas 1 O 1 

Supervisar Tec 40 Horas 1 O 1 

y Assessor Jurídico 11130h 30 Horas 1 O 1 

AMA PARELHEIROS (24 HORAS) 

Analista III 40 Horas 1 O 1 

Assistente Social 30 Horas 2 O 2 

Aux Apoio Plantão 12X36 6 O 6 

Aux Saude Bucal 11 Plantão 12 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm 
40 Horas 4 O 4 

Plantão 12X36 12 O 12 

Aux. Enfermagem Plantão 12X36 24 O 24 

Cirurgiao Dentista Plantão 12 Horas 2 O 2 

Enfermeiro 
40 Horas 2 O 2 

Plantão 12X36 10 O 10 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade III 40 Horas 1 O 1 

Médico Gene ra lista 40 Horas 1 O 1 

Médico Plantonista Plantão 12 Horas 88 O 88 

Téc Enfermagem Plantão 12X36 4 O 4 

Tec Farmacia Plantão 12X36 8 O 8 

Tec Radiologia Plantão de 24 Horas 8 O 8 

APD - NIR PARELHEIROS -APD 

Acompanhante Comunitario 40 Horas 6 O 6 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 O 1 

Fonoaudlologo 40 Horas 1 O 1 

Psicologo 40 Horas 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 O 1 

WS II INFANTIL PARELHEIROS  

Assistente Social 30 Horas 2 O 2 

Aux Servicos Gerais 40 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm III 40 Horas 2 O 2 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 

Enfermeiro 11 40 Horas 2 O 2 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade 11 40 Horas 1 O 1 

Médico Especialista 20 Horas 2 O 2 

Oficina iro 20 Horas 2 O 2 

Psicologo 40 Horas 3 O 3 

Tec Farmacia 40 Horas 1 O 

Terapeuta Ocupaclonat 30 Horas 2 O 2 

CE0 III YVETTE RANZANI VIEGAS 

Aux Saude Bucal 40 Horas 9 O 9 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 O 4 

Cirurgia() Dentista 20 Horas 14 O 14 

Gerente Unidade II 20 Horas 1 O 1 



Unidade 

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO 

Categoria profissional! Cargo 

DE RH 

Carga Horária 

a, 

Total Necessário/ 
lip  completo 	.0, 

Profissionais 
Existentes: Estatutário! 

Municipalizado/ 	,e  
Autárquico 

ASE 

CER II PARELHEIROS 

Assistente Social 30 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 0 4 

Fisioterapeuta 30 Horas 3 O 3 

Fonoaudiologo 40 Horas 2 O 2 

Médico Especialista : 

1 Ortopedista (20h) 

1 Neurologista (10h) 

1 Neuropediatria (20h) 

1,5 Acupunturista (30h) 

1 Anestesista (20h) 

1 Fisiatra 120h) 

20 Horas 6,5 O 6,5 

Psicologo 40 Horas 1 O 1 

Superv Equipe II 40 Horas 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 2 O 2 

EMAD PARELHEIROS 

Assistente Social 30 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 O 1 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 3 O 3 

Enfermeiro 40 Horas 1 O 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 O 1 

Médico Especialista 20 Horas 2 O 2 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

PSM BALNEÁRIO SÃO JOSE 

Analista III 40 Horas 1 O 1 

Assistente Social 30 Horas 2 1 1 

Aux Apoio Plantão 12X36 6 1 5 

Aux Tec Adm II 
Plantão 12X36 10 O 10 

40h 5 2 3 

Aux Tec Adm III 40h 1 O 1 

Aux/ Téc Enfermagem 
Plantão 12X36 56 19 37 

40h 3 O 3 

Diretor de Pronto Socorro 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 

30 Horas 1 1 O 

40h 1 O 1 

36h 17 O 17 

Farmaceutico 
40 Horas 1 O 1 

Plantão 12x36 Horas 2 O 2 

Gerente Unidade 111 40 Horas 1 0 1 

Médico Plantonista Diurno Plantão 12 Horas 49 1 48 

Médico Plantonista Noturno Plantão 12 Horas 35 1 34 

Medico Plantonista Noturno Plantão 6 Horas 14 O 14 

Tec Farmacia Plantão 12X36 5 1 4 

Tec Gesso Plantão 12X36 6 O 6 

Tec Informatica 40 Horas 1 O 1 

Tec Manutenção 40 Horas 1 O 1 

Tec Radiologia Plantão de 24 Horas 8 O 8 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 

PARELHEIROS I 

Acompanhante Comunitario Plantão 12X36 10 O 10 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 1 O 1 

Superv Equipe II 40 Horas 1 O 1 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 

PARELHEIROS II 

Acompanhante Comunitario Plantão 12X36 12 O 12 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 1 O 1 

Supere Equipe II 40 Horas 1 O 1 

OBS BARRAGEM 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 12 O 12 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 O 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 O 2 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista PMMB 32 Horas 1 1 O 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacla 40 Horas 2 O 2 



Unidade 

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO 

Categoria profissional/ Cargo 

DE RH 

Carga Horária 
Total Necessário/ 

Completo 

Profissionais 

Existentes: Estatutário/ 

Municipalizado/ 

Autárquico 

ASF 

UBS COLÔNIA 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 11 0 11 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 O 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 O 2 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 2 1 1 

Tec Farmacia 40 Horas 2 O 2 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

UBS DOM LUCIANO BERGAMIN 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 6 O 6 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 3 O 3 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 2 O 2 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 1 O 1 

Farmaceutico 40 Horas O O O 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Gene ralista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacia 40 Horas 1 0 1 

UBS EMBORA 

Ag Comunitarlo Saude 40 Horas 12 O 12 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 0 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 0 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 0 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 O 2 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade 1 40 Horas 1 O 1 

Gestor Local PAVS 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 2 O 2 

Tec Farmacia 40 Horas 2 O 2 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

UBS EMBURA - NASF 

Assistente Social 30 Horas 1 O 1 

Educador Físico 40 Horas 1 O 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 O 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 1 O 1 

Médico Especialista 20 Horas 1 O 1 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Psicologo 40 Horas 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 O 1 

UBS Jardim Campinas 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 30 O 30 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm II 40 Horas 8 O 8 

Aux Tec Adm III 40 Horas 1 O 1 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 10 O 10 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 2 O 2 

Enfermeiro 40 Horas 5 O 5 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade II 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 5 O 5 

Tec Farmacia 40 Horas 3 O 3 

Tec Radiologia 24 Horas 3 O 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

UH JARDIM CAMPINAS - NASF 

Assistente Social 30 Horas 1 O 1 

Educador Fisico 40 Horas 1 O 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 O 1 

ronoaudiologo 40 Horas 1 O 1 

Médico Especialista 20 Horas 1 O 1 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Psicologo 40 Horas 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 liaras 1 O 1 



Unidade 

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO 

Categoria profissional! Cargo 

DE RH 

Carga Horária 
Total Necessário' 

Completo 

Profissionais 
Existentes: Estatutário! 

Municipalizado! 
Autárquico 

ASF 

UBS JARDIM CAMPINAS - PAI 

Acompanhante Comunitario 40 Horas 10 O 10 

Assistente Social 30 Horas 1 O 1 

Aux Ter Adm 40 Horas 1 O 1 

Aux/ Tkc Enfermagem 40 Horas 2 O 2 

Enfermeiro 40 Horas 1 O 1 

Medico Generalista 20h Diurno {PAI) 20 Horas 1 O 1 

Superv Equipe II 40 Horas 1 O 1 

UBS JARDIM DAS FONTES 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 13 O 13 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 O 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 

Aux/ Téc Enfermagem II-Pi 40 Horas 1 O 1 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 0 2 

Enfermeiro IVP1 40 Horas 1 O 1 

Farmaceutico 40 Horas O O O 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 2 O 2 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacia 40 Horas 2 O 2 

UBS JARDIM IPORÃ 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 24 O 24 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Ator Saude Bucal 40 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 7 O 7 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 8 O R 

Cirurglao Dentista 40 Horas 2 O 2 

Enfermeiro 40 Horas 4 O 4 

Farmaceutico 40 Horas 1 0 1 

Gerente Unidade II 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 4 O 4 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacla 40 Horas 3 O 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

UBS JARDIM SILVEIRA 

Ag Comunitario Saude 40 Horas O O 6 

Ag Promocao Ambientai 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 3 O 3 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 2 O 2 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 1 O 1 
Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Gene ralista 40 Horas 1 O 1 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacla 40 Horas 1 O 1 

UBS MARSOAC 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 5 O 5 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 3 O 3 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 2 O 2 
Cirurglao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 1 O 1 

Farmaceutico 40 Horas O O O 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacla 40 Horas 1 O 1 

UBS NOVA AMÉRICA 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 10 O 10 

Ag Promocao Ambientai 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 O 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 O 2 

Farmaceutico 40 Horas O O O 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 G 1 

Médico Generalista 40 Horas 2 O 2 
Nutricionista 40 Horas 1 O 1 
Tec Farmacia 40 Horas 2 O 2 



Unidade 

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO 

Categoria profissional/ Cargo 

DE RH 

Carga Horária 
Total Necessário! 

Completo 

Profissionais 

Existentes: Estatutário! 

Municipalizado/ 

Autárquico 

ASF 

UBS PARELHEIROS 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 36 O 36 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 9 O 9 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 12 O 12 

Cirurgia° Dentista 40 Horas 2 O 2 

Enfermeiro 40 Horas E O 6 

Enfermeiro Estomaterapeuta - A partir de 

novembro/21 
40 Horas 1 O 1 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade III 40 Horas 1 O 1 

Médico Especialista 20 Horas 4 4 O 

Médico Generalista 40 Horas 5 O 5 

Médico Generalista PMMB 32 Horas 1 1 O 

Tec Farmacia 40 Horas 3 O 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

-  UBS PARELHEIROS NASF 

Assistente Social 30 Horas 1 O 

Educador Física 40 Horas 1 0 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 O 1 

Fonoaudlologo 40 Horas 1 O 1 

Médica Especialista 20 Horas 1 O 1 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Psicologo 40 Horas 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 O 1 

UBS RECANTO CAMPO BELO 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 36 O 36 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 9 O 9 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 12 O 12 

Cirurglao Dentista 40 Horas 2 O 2 

Enfermeiro 40 Horas 6 O 6 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade II 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 4 O 4 

Médico Generalista PMMB 32 Horas 2 2 O 

Tec Farmacia 40 Horas 3 O 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 0 1 

UBS RECANTO CAMPO BELO - NASF 

Assistente Social 30 Horas 1 0 1 

Educador Físico 40 Horas 1 0 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 0 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 1 
 

1 O 

Médico Especialista 20 Horas 1 O 1 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Psicologo 40 Horas 1 O 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 O 1. 

UBS SANTA FÉ 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 18 O 18 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 G 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 5 O 5 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 6 O 6 

Clrurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 3 O 3 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 2 O 2 

Médico Generalista PMMB 32 Horas 1 1 0 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacia 40 Horas 2 O 2 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

UBS SÃO NORBERTO 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 18 O 18 

Ag Promocaa Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 O 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 5 O 5 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 6 O 6 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeira 40 Horas 3 O 3 

Farmaceutico 40 Horas 1 O 1 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista PMMB 32 Horas 2 2 O 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Fumada 40 Horas 2 O 2 

( 



Unidade 

UBS VARGEM GRANDE 

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO 

Categoria profissional! Cargo 

Ag Comunitario Saude 

DE RH 

Carga Horária 

40 Horas 

Total Necessário! 
Completo 

Profissionais 

Existentes: Estatutário! 
Municipalizado! 

Autárquico 

O 

ASF 

42 42 
Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 O 1 

Aux Enfermagem 40 Horas 2 O 2 
Aux Saude Bucal 40 Horas 2 O 2 

Aux Tec Adro 40 Horas 11 O 11 
Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 12 o 12 

Cirurgia° Dentista 40 Horas 2 o 2 
Enfermeiro 40 Horas 7 0 7 

Farmaceutico 40 Horas 1 o 1 

Gerente Unidade III 40 Horas 1 0 1 

Gestor Local PAVS 40 Horas 1 9 1 

Médico Generalista 
40 Horas 6 6  O 

32 Horas 1 1 o 

Tec Farmacia 40 Horas 3 0 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 o 1 

U85 VARGEM GRANDE - NASF 

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 

Educador Fisico 40 Horas 1 o 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 o 1 

Fonoaudio logo 40 Horas 1 o 1 

Médico Especialista 20 Horas 2 o 2 

Nutricionista 40 Horas 1 o 1 

Psicologo 40 Horas 1 o 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 o 1 

UBS VERÁ POTY 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 8 o 8 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 o 1 

Agente Indígena de Saneamento 40 Horas 2 o 2 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 o 1 

Aux Servicos Gerais 40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 3 o 3 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 6 o 6 

Cirurgia° Dentista 40 Horas 1 o 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 o 2 

Farmaceutico 40 Horas G O o 

Gerente Unidade I 40 Horas 1 O 1 

Médico Generalista 40 Horas 1 o 1 

Segurança 40 Horas 2 o 2 

Tec Fumada 40 Horas 2 0 2 

UBS VILA MARCELO 

Ag Comunita rio Saude 40 Horas 12 O 12 

Ag Promocao Ambientai 40 Horas 1 o 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 1 o 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 o 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 O 4 
Cirurgia° Dentista 40 Horas 1 O 1 

Enfermeiro 40 Horas 2 O 2 

Farmaceutico 40 Horas O o o 
Gerente Unidade I 40 Horas 1 o 1 
Médico Generalista 40 Horas 2 o 2 

Nutricionista 40 Horas 1 O 1 

Tec Farmacia 40 Horas 2 a 2 

UBS VILA ROSCFIEL 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 12 o 12 
Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 o 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 o 4 

Aux/ Téc Enfermagem 40 Horas 4 o 4 

Enfermeiro 40 Horas 2 o 2 
Farmaceutico 40 Horas 1 o 1 

Gerente Unidade 1 40 Horas 1 o 1 

Médico Generalista 40 Horas 2 O 2 

Nutricionista 40 Horas 1 o 1 

Tec Farmacia 40 Horas 2 o 2 
Total Geral 1404,5 40 1364,5 


